
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ  МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ СОВЕТЫ 

 

 
КАРАР 

 

24 июнь 2022 ел                                                                                                   №112 

 

«2022 елга, 2023 һәм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Нурлат муниципаль районы бюджеты турында» 2021 елның 3 декабрендәге 84 

номерлы Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы Советы 

карарына үзгәрешләр кертү хакында 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 

кодексы, Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы Уставы нигезендҽ, 

Татарстан Республикасы Нурлат  муниципаль  районы  Советы  КАРАР ИТТЕ: 

 

1. Нурлат муниципаль районы Советының «2022 елга, 2023 һҽм 2024 еллар 

план чорына Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы бюджеты 

турында» 2021 елның 3 декабрендҽге 84 номерлы карарына (алга таба - Карар) 

тҥбҽндҽге ҥзгҽрешлҽрне кертергҽ: 

 

1.1. Карарның 1 статьясында: 

1 пунктның 1 пунктчасында «1 444 588,5» цифрларын  «1 525 242,6» 

цифрларына алыштырырга; 

1 пунктның 2 пунктчасында «1 466 883,1» цифрларын «1 573 672,2» 

цифрларына алыштырырга; 

1 пунктның 3 пунктчасында «22 294,6» цифрларын  «48 429,6» цифрларына 

алыштырырга; 

«2022 елга Нурлат муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары» карарның 1 нче кушымтасында 3 пунктында 1нче таблицаны яңа 

редакциядҽ бҽян итҽргҽ (1нче кушымта). 

 

1.2. Карарның 3 статьясында: 

«2022 елга Нурлат муниципаль районы бюджеты керемнҽренең фаразлана 

торган кҥлҽмнҽре» карарның 2нче кушымтасында 1нче таблицаны яңа редакциядҽ 

бҽян итҽргҽ (2нче кушымта) 

 

1.3 Карарның 5 статьясында: 

 «Нурлат муниципаль районы чыгымнарын 2022 елга Россия Федерациясе 

чыгымнары классификациясенең бҥлеклҽре, бҥлекчҽлҽре, максатчан статьялары, 

чыгымнар тҿрлҽре буенча бҥлҥ» карарның 3нче кушымтасында 1 пунктында 1нче 



таблицаны яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (3 нче кушымта) 

 

 «2022 елга Россия Федерациясе бюджетлары чыгымнарының ведомство 

классификациясе буенча Нурлат муниципаль районы чыгымнарын бҥлҥ» карарның 

4нче кушымтасында 2 пунктта 1нче таблицаны яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (4нче 

кушымта) 

 

1.4. Карарның 10 статьясында: 

цифры «890 850,8»  цифрларын «971 504,9» цифрларына алыштырырга; 

 «Татарстан Республикасыннан 2022 елда алына торган Нурлат муниципаль 

районының бюджетара трансфертлары» карарның 8нче кушымтасында 1нче 

таблицаны яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (6нчы кушымта). 

 

2. Ҽлеге карарны Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районының 

рҽсми сайтында http://nurlat.tatarstan.ru/  бастырып чыгарырга 

3. Ҽлеге карар рҽсми басылып чыккан кҿненнҽн ҥз кҿченҽ керҽ. 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Нурлат  муниципаль районы 

Советы  рҽисе                                                                                     А.С. Ҽхмҽтшин 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://nurlat.tatarstan.ru/


Нурлат муниципаль районы Советының 2022 

елның 24 июнендҽге 112 номерлы карарына 1 

нче кушымта 

 

(«2022 елга, 2023 һҽм 2024 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль 

районы бюджеты турында» 2021 елның 03 

декабрендҽге 84 номерлы яңа редакциядҽ 

карарга 1 нче кушымта) 

 

Таблица №1 

 

Нурлат муниципаль районы бюджеты кытлыгын 2022 елга финанслау чыганаклары 

 

                                                                                                                                                      Мең сум 

Кҥрсҽткеч атамасы Кҥрсҽткеч коды 2022 ел 

Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслау чыганаклары 01 00 00 00 00 0000 000 48 429,6 

Бюджет чараларын исҽпкҽ алу счетларында калган 

акчаларны ҥзгҽртҥ 

01 05 00 00 00 0000 000 48 429,6 

Муниципаль районнарның калган башка чараларын 

арттыру 

01 05 02 00 00 0000 500 -1 525 242,6 

Муниципаль районнарның калган башка чараларын 

арттыру 

01 05 02 01 00 0000 510 -1 525 242,6 

Муниципаль районнарның калган башка чараларын 

арттыру 

01 05 02 01 05 0000 510 -1 525 242,6 

Муниципаль районнарның калган башка чараларын 

киметҥ 

01 05 02 00 00 0000 600 1 573 672,2 

Муниципаль районнарның калган башка чараларын 

киметҥ 

01 05 02 01 00 0000 610 1 573 672,2 

Муниципаль районнарның калган башка чараларын 

киметҥ 

01 05 02 01 05 0000 610 1 573 672,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Нурлат муниципаль районы Советының 2022 

елның 24 июнендҽге 112 номерлы карарына 2 

нче кушымта 

 

(«2022 елга, 2023 һҽм 2024 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль 

районы бюджеты турында» 2021 елның 03 

декабрендҽге 84 номерлы яңа редакциядҽ 

карарга 2 нче кушымта) 

 

  

 

Таблица №1 

2022 елга Нурлат муниципаль районы бюджеты керемнәренең фаразлана торган күләмнәре 

Мең сум 

Атамасы Керем коды Сумма 

САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР 1 00 00000 00 0000 000 466 044,4 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 1 01 00000 00 0000 000 378 825,9 

Физик затлар кеременҽ салым 1 01 02000 01 0000 110 378 825,9 

Чыганагы салым агенты булган физик затлар керемнҽренҽ 

салым, салымны исҽплҽҥ һҽм тҥлҽҥ Россия Федерациясе Салым 

кодексының 227, 227.1 һҽм 228 статьялары нигезендҽ гамҽлгҽ 

ашырыла торган керемнҽрдҽн тыш 

1 01 02010 01 0000 110 378 825,9 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ САТЫЛА 

ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛҼРГҼ, ХЕЗМҼТ 

КҤРСҼТҤЛҼРГҼ) САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 30 900,0 

Россия Федерациясе территориясендҽ җитештерелҽ торган 

акцизлы товарларга (продукциялҽргҽ) акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 30 900,0 

Җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең билгелҽнгҽн 

дифференциациялҽнгҽн нормативларын исҽпкҽ алып, Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары һҽм җирле бюджетлар 

арасында бҥлелергҽ тиешле дизель ягулыгына акцизлар 

тҥлҽҥдҽн керемнҽр  

1 03 02230 01 0000 110 12 930,0 

Дизель ягулыгына акцизлар тҥлҽҥдҽн Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетлары һҽм җирле бюджетлар арасында 

җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең билгелҽнгҽн 

дифференциациялҽнгҽн нормативларын исҽпкҽ алып бҥленергҽ 

тиешле керемнҽр (Россия Федерациясе субъектларының юл 

фондларын формалаштыру максатларында федераль бюджет 

турында Федераль законда билгелҽнгҽн нормативлар буенча) 

1 03 02231 01 0000 110 12 930,0 

Дизель һҽм (яки) карбюратор (инжектор) двигательлҽре ҿчен 

мотор майларына акцизлар тҥлҽҥдҽн кергҽн керемнҽр, җирле 

бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн 

нормативларын исҽпкҽ алып, Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары һҽм җирле бюджетлар арасында бҥленергҽ тиешле 

1 03 02240 01 0000 110 70,0 



Дизель һҽм (яисҽ) карбюратор (инжектор) двигательлҽре ҿчен 

мотор майларына акцизлар тҥлҽҥдҽн кергҽн керемнҽр, җирле 

бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн 

нормативларын исҽпкҽ алып, Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары һҽм җирле бюджетлар арасында бҥленергҽ тиеш 

(Россия Федерациясе субъектларының юл фондларын 

формалаштыру максатларында федераль бюджет турында 

Федераль законда билгелҽнгҽн нормативлар буенча) 

1 03 02241 01 0000 110 70,0 

Автомобиль бензинына акцизлар тҥлҽҥдҽн алынган керемнҽр, 

җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең билгелҽнгҽн 

дифференциациялҽнгҽн нормативларын исҽпкҽ алып, Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары һҽм җирле бюджетлар 

арасында бҥленергҽ тиешле керемнҽр  

1 03 02250 01 0000 110 17 900,0 

Автомобиль бензинына акцизлар тҥлҽҥдҽн кергҽн керемнҽр, 

Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары һҽм җирле 

бюджетлар арасында җирле бюджетларга тҥлҽҥлҽрнең 

билгелҽнгҽн дифференциациялҽнгҽн нормативларын исҽпкҽ 

алып, бҥленергҽ тиеш (Россия Федерациясе субъектларының юл 

фондларын формалаштыру максатларында федераль бюджет 

турында Федераль законда билгелҽнгҽн нормативлар буенча) 

1 03 02251 01 0000 110 17 900,0 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 29 163,5 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын куллануга бҽйле 

рҽвештҽ алына торган салым 

1 05 01000 00 0000 110 20 407,0 

Салым салу объекты буларак керемнҽрне сайлаган салым 

тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган салым 

1 05 01010 01 0000 110 14 307,0 

Салым салу объекты буларак керемнҽрне сайлаган салым 

тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган салым 

1 05 01011 01 0000 110 14 307,0 

Салым салу объекты сыйфатында чыгымнар кҥлҽменҽ 

киметелгҽн керемнҽрне сайлаган салым тҥлҽҥчелҽрдҽн алына 

торган салым 

1 05 01020 01 0000 110 6 100,0 

Салым салу объекты буларак салым тҥлҽҥчелҽрдҽн алына торган 

салым чыгымнары кҥлҽменҽ киметелгҽн керемнҽр (шул исҽптҽн 

Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына кҥчерелҽ 

торган минималь салым) 

1 05 01021 01 0000 110 6 100,0 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1 091,5 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 110 1 091,5 

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле рҽвештҽ 

алына торган салым 

1 05 04000 02 0000 110 7 665,0 

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле рҽвештҽ 

алына торган салым муниципаль районнар бюджетларына 

1 05 04020 02 0000 110 7 665,0 



кҥчерелҽ торган салым 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН ҾЧЕН 

САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺҼМ ДАИМИ ТҤЛҼҤЛҼР 

1 07 00000 00 0000 000 71,0 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 71,0 

Киң таралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01020 01 0000 110 71,0 

ДҼҤЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 5 526,0 

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлҽр буенча 

дҽҥлҽт пошлинасы җҽмҽгать судьялары тарафыннан 

1 08 03000 01 0000 110 5 501,0 

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлҽр буенча 

дҽҥлҽт пошлинасы җҽмҽгать судьялары (Россия Федерациясе 

Югары судыннан тыш) 

1 08 03010 01 0000 110 5 501,0 

Дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу, шулай ук башка юридик яктан ҽһҽмиятле 

гамҽллҽр кылган ҿчен дҽҥлҽт пошлинасы 

1 08 07000 01 0000 110 25,00 

Реклама конструкциясен урнаштыруга рҿхсҽт биргҽн ҿчен 

дҽҥлҽт пошлинасы 

1 08 07150 01 0000 110 25,00 

ДҼҤЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ МҾЛКҼТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 

1 11 00000 00 0000 000 15 017,0 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милекне (бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтен, шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль 

унитар предприятиелҽрнең, шул исҽптҽн казна 

предприятиелҽренең мҿлкҽтеннҽн тыш)тҥлҽҥле файдалануга 

тапшырган ҿчен аренда яисҽ башка тҥлҽҥ рҽвешендҽ алына 

торган керемнҽр 

1 11 05000 00 0000 120 13 139,0 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре ҿчен аренда 

тҥлҽве рҽвешендҽ алына торган керемнҽр, шулай ук кҥрсҽтелгҽн 

җир кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзҥгҽ хокук 

сатудан алынган акчалар 

1 11 05010 00 0000 120 13 139,0 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм авыл җирлеклҽре һҽм 

муниципаль районнарның торак пунктлары чиклҽрендҽ 

урнашкан җир кишҽрлеклҽре ҿчен аренда тҥлҽве рҽвешендҽ 

алына торган керемнҽр, шулай ук кҥрсҽтелгҽн җир 

кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзҥгҽ хокук сатудан 

алынган акчалар 

1 11 05013 05 0000 120 9 776,0 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм шҽһҽр җирлеклҽре чиклҽрендҽ 

урнашкан җир кишҽрлеклҽре ҿчен аренда тҥлҽве рҽвешендҽ 

алына торган керемнҽр, шулай ук кҥрсҽтелгҽн җир 

кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзҥгҽ хокук сатудан 

алынган акчалар 

1 11 05013 13 0000 120 3 363,0 

Дҽҥлҽт хакимияте органнарының, җирле ҥзидарҽ органнарының, 1 11 05030 00 0000 120 1 728,0 



бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнарының һҽм алар тҿзегҽн учреждениелҽрне (бюджет һҽм 

автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш)оператив 

идарҽсендҽге мҿлкҽтне арендага бирҥдҽн кергҽн керемнҽр 

Муниципаль районнарның идарҽ органнары һҽм алар тҿзегҽн 

учреждениелҽрне (муниципаль бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш)арендага бирҥдҽн кергҽн 

керемнҽр 

1 11 05035 05 0000 120 1 728,0 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне һҽм 

хокукларны (бюджет һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтен, 

шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 

исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш)файдаланудан 

башка керемнҽр 

1 11 09000 00 0000 120 150,0 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне (бюджет һҽм 

автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш), шулай ук дҽҥлҽт һҽм 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 

предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн башка) файдаланудан башка 

керемнҽр 

1 11 09040 00 0000 120 150,0 

Муниципаль районнар милкендҽге мҿлкҽтне (муниципаль 

бюджет һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтен, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 

милкеннҽн тыш)файдаланудан башка керемнҽр 

1 11 09045 05 0000 120 150,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА ТҤЛҼҤЛҼР 1 12 00000 00 0000 000 1 602,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ҿчен тҥлҽҥ 1 12 01000 01 0000 120 1 602,0 

Стационар объектларның атмосфера һавасына пычраткыч 

матдҽлҽр чыгаруы ҿчен тҥлҽҥ 

1 12 01010 01 0000 120 600,0 

Су объектларына пычраткыч матдҽлҽр ташлаган ҿчен тҥлҽҥ 1 12 01030 01 0000 120 400,0 

Җитештерҥ һҽм куллану калдыкларын урнаштыру ҿчен тҥлҽҥ 1 12 01040 01 0000 120 602,0 

Җитештерҥ калдыкларын урнаштыру ҿчен тҥлҽҥ 1 12 01041 01 0000 120 602,0 

 МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ  

САТУДАН КЕРЕМ 

1 14 00000 00 0000 000 2 895,0 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне (бюджет һҽм 

Автоном учреждениелҽрнең кҥчемсез мҿлкҽтеннҽн тыш), шулай 

ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽрнең, шул 

исҽптҽн казна оешмаларының мҿлкҽтеннҽн тыш) сатудан 

керемнҽр 

1 14 02000 00 0000 000 500,0 

Муниципаль районнар милкендҽ булган мҿлкҽтне (муниципаль 

бюджет һҽм Автоном учреждениелҽрнең кҥчемсез мҿлкҽтеннҽн 

тыш), шулай ук муниципаль унитар предприятиелҽрнең, шул 

исҽптҽн казна предприятиелҽренең мҿлкҽтеннҽн тыш) сатудан 

1 14 02050 05 0000 410 500,0 



керемнҽр, кҥрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп чараларны гамҽлгҽ 

ашыру ҿлешендҽ 

Муниципаль районнар милкендҽ булган бҥтҽн мҿлкҽтне 

(муниципаль бюджет һҽм автоном учреждениелҽр, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 

предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) сатудан керемнҽр, 

кҥрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп чараларны гамҽлгҽ ашыру 

ҿлешендҽ 

1 14 02053 05 0000 000 500,0 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган җир кишҽрлеклҽрен 

сатудан керемнҽр 

1 14 06000 00 0000 430 2 395,0 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм авыл җирлеклҽре һҽм 

муниципаль районнарның авылара территориялҽре чиклҽрендҽ 

урнашкан җир кишҽрлеклҽрен сатудан кергҽн табыш 

1 14 06013 05 0000 430 

 

1 533,0 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм шҽһҽр җирлеклҽре чиклҽрендҽ 

урнашкан җир кишҽрлеклҽрен сатудан кергҽн табыш 

1 14 06013 13 0000 430 

 

862,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ ТҤЛҼҤ 1 16 00000 00 0000 000 2 044,0 

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

Кодексы белҽн билгелҽнгҽн административ штрафлар 

1 16 01000 01 0000 140 

 

2 044,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау һҽм табигатьтҽн файдалану 

ҿлкҽсендҽ административ хокук бозулар ҿчен Россия 

Федерациясе кодексының 8 бҥлегендҽ билгелҽнгҽн 

административ штрафлар 

1 16 01080 01 0000 140 

 

200,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау һҽм табигатьтҽн файдалану 

ҿлкҽсендҽ Россия Федерациясе субъектлары башкарма 

хакимияте органнарының вазыйфаи затлары, Россия 

Федерациясе субъектлары учреждениелҽре тарафыннан салына 

торган административ хокук бозулар ҿчен административ 

штрафлар 

1 16 01082 01 0000 140 

 

200,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фонды 

белҽн идарҽ итҥ органы, казна учреждениесе, Россия 

Федерациясе Ҥзҽк банкы, Россия Федерациясе исеменнҽн эш 

итҥче бҥтҽн оешма каршындагы йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽмҽгҽн яисҽ 

тиешенчҽ ҥтҽмҽгҽн очракта закон яки килешҥ нигезендҽ 

тҥлҽнгҽн штрафлар, неустойка, пениялҽр 

1 16 07000 01 0000 140 1 844,0 

Муниципаль орган, (муниципаль казна учреждениесе) 

муниципаль район алдындагы йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽмҽгҽн яки 

тиешенчҽ ҥтҽмҽгҽн очракта закон яки килешҥ нигезендҽ 

тҥлҽнгҽн башка штрафлар, неустойка, пенялар 

1 16 07090 05 0000 140 1 844,0 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 1 059 198,2 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫҢ 

БАШКА БЮДЖЕТЛАРЫННАН КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ 

2 02 00000 00 0000 000 1 059 198,2 



ТОРГАН КЕРЕМНҼР 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

дотациялҽр 

2 02 10000 00 0000 150 30 024,8 

Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 2 02 15001 00 0000 150 30 024,8 

Россия Федерациясе субъекты бюджетыннан бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽҥгҽ муниципаль районнар бюджетларына 

дотациялҽр  

2 02 15001 05 0000 150 30 024,8 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субсидиялҽр (бюджетара субсидиялҽр) 

2 02 20000 00 0000 150 390 831,3 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль белем бирҥ оешмаларында башлангыч 

гомуми белем алучы укучыларны тҥлҽҥсез кайнар ризык белҽн 

тҽэмин итҥне оештыруга бюджетларга субсидиялҽр  

2 02 25304 00 0000 150 16 427,9 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында башлангыч 

гомуми белем алучы укучыларга тҥлҽҥсез кайнар ризык белҽн 

тҽэмин итҥне оештыру буенча чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр  

202 25304 05 0000 150 16 427,9 

Авыл территориялҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча чараларны гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен бюджетларга субсидиялҽр 

202 25576 00 0000 150 2 000,0 

Авыл территориялҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча чараларны гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 

202 25576 05 0000 150 2 000,0 

Башка субсидиялҽр 2 02 29999 00 0000 150 372 403,4 

Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидиялҽр 2 02 29999 05 0000 150 372 403,4 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субвенциялҽр 

2 02 30000 00 0000 150 468 403,4 

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽҥ ҿчен җирле бюджетларга субвенциялҽр  

2 02 30024 00 0000 150 390 216,4 

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽҥ ҿчен җирле бюджетларга субвенциялҽр  

2 02 30024 05 0000 150 390 216,4 

Опекун гаилҽсендҽ һҽм тҽрбиягҽ бала алган гаилҽдҽ баланы тоту 

ҿчен бюджетларга субвенциялҽр, шулай ук тҽрбиягҽ бала алган 

ата-анага туры килҽ торган бҥлҽклҽр  

2 02 30027 00 0000 150 42 722,4 

Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрҥм калган 

балаларны опекага (попечительлеккҽ), тҽрбиягҽ бала алган 

гаилҽлҽргҽ тапшырылган балаларны карап тоту ҿчен айлык 

акчалата тҥлҽҥне һҽм опекуннарга яки попечительлҽргҽ тиешле 

тҥлҽҥне билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча Субвенция  

2 02 30027 05 0000 150 42 722,4 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ беренчел 2 02 35118 00 0000 150 2 698,6 



хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен бюджетларга 

субвенциялҽр  

Территориялҽрендҽ хҽрби комиссариатларның структур 

бҥлекчҽлҽре булмаган җирлеклҽрнең җирле ҥзидарҽ органнары 

тарафыннан беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

2 02 35118 05 0000 150 2 698,6 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

бюджетларга субвенциялҽр 

2 02 35120 00 0000 150 372,6 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ һҽм ҿстҽмҽ) ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 35120 05 0000 150 372,6 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларының 

педагогик хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен айлык 

акчалата тҥлҽҥ ҿчен Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

субвенциялҽр  

2 02 35303 00 0000 150 29 998,1 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларының педагогик 

хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата 

тҥлҽҥ ҿлешендҽ дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥгҽ Субвенция  

2 02 35303 05 0000 150 29 998,1 

Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу ҿчен бюджетларга 

субвенциялҽр 

2 02 35930 00 0000 150 2 395,3 

Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 35930 05 0000 150 2 395,3 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 169 793,4 

Тҿзелгҽн килешҥлҽр нигезендҽ җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне 

хҽл итҥ буенча вҽкалҽтлҽр ҿлешен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

2 02 40014 00 0000 150 87 693,3 

Тҿзелгҽн килешҥлҽр нигезендҽ җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне 

хҽл итҥ буенча вҽкалҽтлҽр ҿлешен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына җирлеклҽр 

бюджетларыннан тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  

2 02 40014 05 0000 150 87 693,3 

Бюджетларга тапшырыла торган башка бюджетара трансфертлар 2 02 49999 00 0000 150 82 100,1 

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган башка 

бюджетара трансфертлар 

2 02 49999 05 0000 150 82 100,1 

ДҼҤЛҼТНЕКЕ БУЛМАГАН ОЕШМАЛАРДАН КИРЕ 

КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРТЕМНҼР 

204 00000 00 0000 000      145,3 



Дҽҥлҽтнеке булмаган оешмалар тарафыннан муниципаль 

районнар бюджетлары акчаларын алучыларга бирелҽ торган 

акчалата иганҽлҽрдҽн керемнҽр 

204 05020 05 0000 150     145,3 

Барлыгы керемнҽр  1 525 242,6 

 

 

 

 

Нурлат муниципаль районы Советының 2022 

елның 24 июнендҽге 112 номерлы карарына 3 

нче кушымта 

 

(«2022 елга, 2023 һҽм 2024 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль 

районы бюджеты турында» 2021 елның 03 

декабрендҽге 84 номерлы яңа редакциядҽ 

карарга 3 нче кушымта)  

 

Таблица №1 

 

2022 елга Россия Федерациясе чыгымнарының бюджет классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре, 

максатчан статьялары, чыгымнар төрләре буенча Нурлат муниципаль районы чыгымнарын бүлү 

 

Мең сум 

Кҥрсҽткеч атамасы РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 

ГОМУМДҼҤЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 01    95 466,4 

Россия Федерациясе субъектының һҽм муниципаль 

берҽмлекнең югары вазыйфаи затының эшлҽве 

01 02   2 324,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 02 99 0 00 00000  2 324,9 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030  2 324,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 02 99 0 00 02030 100 2 324,9 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон чыгару органы һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 

01 03   10 241,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 03 99 0 00 00000  10 241,0 

Ҥзҽк аппарат 01 03 99 0 00 02040  10 241,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 03 99 0 00 02040 100 5 089,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 01 03 99 0 00 02040 200 5 151,3 



алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

РФ Хҿкҥмҽте, РФ субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 

01 04   28 416,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 02 2 08 25302  363,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 04 02 2 08 25302 100 363,3 

Муниципаль хокукый актлар регистрын алып бару ҿчен 

район составына керҥче авыл җирлеклҽреннҽн мҽгълҥмат 

җыю вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 04 24 1 01 25390  4,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 04 24 1 01 25390 100 4,2 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 04 99 0 00 00000  28 049,0 

Ҥзҽк аппарат 01 04 99 0 00 02040  27 685,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 04 99 0 00 02040 100 23 315,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 04 99 0 00 02040 200 4 368,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 99 0 00 02040 800 2,0 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

01 04 99 0 00 25240  363,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 04 99 0 00 25240 100 363,3 

Суд системасы 01 05   372,8 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 05 99 0 00 00000  372,8 

Гомуми юрисдикциядҽге федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлеклҽрен тҿзҥ 

(ҥзгҽртҥ) буенча чыгымнар 

01 05 99 0 00 51200  372,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 01 05 99 0 00 51200 200 372,8 



алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм финанс 

(финанс-бюджет) кҥзҽтчелеге органнары эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 

01 06   9 342,8 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 06 99 0 00 00000  9 342,8 

Ҥзҽк аппарат 01 06 99 0 00 02040  9 342,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 06 99 0 00 02040 100 7 469,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 06 99 0 00 02040 200 1 868,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 99 0 00 02040 800 5,0 

Сайлаулар һҽм референдумнар ҥткҽрҥне тҽэмин итҥ 01 07   156,6 

Татарстан Республикасы Ҥзҽк сайлау комиссиясе 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ, сайлауларны уздыру 

01 07 56 1 00 00000  156,6 

Сайлауларны ҥткҽрҥгҽ чыгымнар 01 07 56 1 00 02010  156,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 07 56 1 00 02010 800 156,6 

Резерв фондлары 01 11   2 308,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 11 99 0 00 07000  2 308,6 

Башкарма комитетның резерв фонды 01 11 99 0 00 07411  2 308,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 11 99 0 00 07411 800 2 308,6 

Башка Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 13   42 303,2 

"ТР гражданнарына социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ»дҽҥлҽт 

программасы 

01 13 03 0 00 00000  1 803,2 

»Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен яхшырту " 

ярдҽмче программасы 

01 13 03 5 00 00000  1 803,2 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм калган 

балаларны гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру"тҿп чарасы 

01 13 03 5 03 00000  1 803,2 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга чыгымнар 

01 13 03 5 03 25330  1 803,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

01 13 03 5 03 25330 100 1 803,2 



максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

"2022-2025 елларга Нурлат муниципаль районы 

территориясендҽ «Имин шҽһҽр" АПК гамҽлгҽ ашыру 

кысаларында видеокҥзҽтҥ системасын ҥстерҥ»муниципаль 

программасы 

01 13 06 3 01 10990  977,4 

Программа чараларын тормышка ашыру 01 13 06 3 01 10990  977,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 06 3 01 10990 200 977,4 

Татарстан Республикасы Территориаль иҗтимагый ҥзидарҽ 

системасын ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

01 13 11 1 00 00000  1 350,0 

Татарстан Республикасы Территориаль иҗтимагый ҥзидарҽ 

системасын ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

01 13 11 1 01 25180  1 350,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

01 13 11 1 01 25180 600 1 350,0 

"Татарстан Республикасы дҽҥлҽт граждан хезмҽтен һҽм 

Татарстан Республикасында муниципаль хезмҽтне ҥстерҥ" 

дҽҥлҽт программасы 

01 13 19 0 00 00000  295,9 

"Татарстан Республикасы дҽҥлҽт органнары һҽм Татарстан 

Республикасында җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне ҥтҽҥнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру"тҿп чарасы 

01 13 19 0 01 00000  295,9 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне иминиятлҽштерҥ 01 13 19 0 01 21910  295,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 19 0 01 21910 200 295,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 13 99 0 00 00000  37876,7 

Ҥзҽк аппарат 01 13 99 0 00 02040  3 015,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 99 0 00 02040 100 1 960,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 02040 200 1 055,4 

"2015-2024 елларга Нурлат муниципаль районында 

коррупциягҽ каршы сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру»муниципаль 

программасы 

01 13 99 0 00 02043  7,0 

Тҿп чаралар «коррупциянең сҽбҽплҽрен ачыклау һҽм 

бетерҥ, аның кҥренешлҽренҽ каршы тору, җҽмгыятьтҽ 

01 13 99 0 00 02043  7,0 



коррупциягҽ карата тҥземсез мҿнҽсҽбҽт формалаштыру» 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 02043 200 7,0 

"2021-2023 елларга Нурлат муниципаль районы җирле 

ҥзидарҽен Мҽгълҥматлаштыру»муниципаль программасы 

01 13 99 0 00 02044  100,0 

«Нурлат муниципаль районы җирле ҥзидарҽне 

Мҽгълҥматлаштыру»тҿп чаралары 

01 13 99 0 00 02044  100,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 02044 200 100,0 

Башка Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 13 99 0 00 02950  1 041,2 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын тҥлҽҥ 01 13 99 0 00 02950  1 041,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 02950 800 1 041,2 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның хокукларын 

яклау комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның эшчҽнлеген 

оештыру буенча ТР дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  

01 13 99 0 00 25260  777,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 99 0 00 25260 100 719,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 25260 200 58,8 

Административ комиссиялҽр тҿзҥ һҽм аларның эшчҽнлеген 

оештыру буенча Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 13 99 0 00 25270  378,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 99 0 00 25270 100 372,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 25270 200 6,6 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга чыгымнар 

01 13 99 0 00 25340  74,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 25340 200 74,7 

Административ хокук бозулар турында беркетмҽлҽр 

тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар исемлеген билгелҽҥ 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга чыгымнар 

01 13 99 0 00 25350  0,5 



Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 99 0 00 25350 100 0,5 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен бирҥ 

буенча ТР дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

01 13 99 0 00 25400  8,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 25400 100 8,4 

Ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 01 13 99 0 00 29900  27 298,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ субсидиялҽр бирҥ 01 13 99 0 00 29900 600 27 298,5 

Гражданлык хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽве 01 13 99 0 00 59300  2 395,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 99 0 00 59300 100 1 277,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 59300 200 1 118,3 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 01 13 99 0 00 92350  1 189,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 92350 200 1 189,4 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071  962,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 97071 200 962,8 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 01 13 99 0 00 99350  626,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 99 0 00 99350 200 626,5 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02    2 698,6 

Мобилизацион һҽм хҽрби ҽзерлек 02 03   2 698,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 02 03 99 0 00 00000  2 698,6 

Территориялҽрендҽ хҽрби комиссариатларның структур 

бҥлекчҽлҽре булмаган җирлеклҽрнең җирле ҥзидарҽ 

органнары тарафыннан беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 

гамҽлгҽ ашыру 

02 03 99 0 00 51180  2 698,6 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 2 698,6 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺҼМ ХОКУК САКЛАУ 03    4 198,8 



ЭШЧҼНЛЕГЕ 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

03 10   2 473,5 

"Татарстан Республикасында халыкны һҽм 

территориялҽрне гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, янгын 

куркынычсызлыгын һҽм су объектларында кешелҽр 

иминлеген тҽэмин итҥ"дҽҥлҽт программасы 

03 10 07 0 00 00000  2 473,5 

"Татарстан Республикасында табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрне киметҥ һҽм аларның 

нҽтиҗҽлҽрен йомшарту"ярдҽмче программасы 

03 10 07 2 00 00000  2 473,5 

"Гражданнар оборонасы, гадҽттҽн тыш хҽллҽрне кисҽтҥ 

һҽм бетерҥ ҿлкҽсендҽ идарҽнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру"тҿп чарасы 

03 10 07 2 01 00000  2 473,5 

Гражданнар оборонасы һҽм гадҽттҽн тыш хҽллҽр 

ҿлкҽсендҽ чаралар оештыру һҽм ҥткҽрҥ белҽн идарҽ итҥ 

03 10 07 2 01 22670  2 473,5 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, гражданнар 

оборонасы 

03 10 07 2 01 22670  2 473,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

03 10 07 2 01 22670 100 1 852,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

03 10 07 2 01 22670 200 621,5 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ 

башка мҽсьҽлҽлҽр 

03 14   1 725,3 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 03 14 06 1 01 10991  1 725,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

03 14 06 1 01 10991 100 1 725,3 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04    43 491,5 

Авыл хуҗалыгы 04 05   3 238,7 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын ҥстерҥ һҽм 

авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һҽм азык-тҿлек 

базарларын җайга салу"дҽҥлҽт программасы 

04 05 14 0 00 00000  7,7 

"Ҥсемлекчелек тармагын ҥстерҥ "программасы 04 05 14 1 00 00000  7,7 



Муниципаль милектҽ булган җир кишҽрлеклҽрендҽ ҥсҽ 

торган Сосновский балтыргачын юк итҥ чараларын 

гамҽлгҽ ашыруга бҽйле Муниципаль берҽмлеклҽр җирле 

ҥзидарҽ органнарының чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр  

04 05 14 1 05 63130  7,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

04 05 14 1 05 63130 200 7,7 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын ҥстерҥ һҽм 

авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һҽм азык-тҿлек 

базарларын җайга салу"дҽҥлҽт программасы 

04 05 14 0 00 00000  1 943,0 

"Терлекчелек продукциясен эшкҽртҥ һҽм сату тармагын 

ҥстерҥ" ярдҽмче программасы 

04 05 14 2 00 00000  1 943,0 

Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм бетерҥ, аларны дҽвалау, 

тоту һҽм карап тоту, халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак авырулардан яклау чараларын ҥткҽрҥне оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга чыгымнар  

04 05 14 2 09 25360  1 943,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

04 05 14 2 09 25360 200 1 943,0 

"2021-2022 елларга Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районында шҽхси ярдҽмче хуҗалыкларны 

ҥстерҥ"программасы 

04 05 14 0 00 00000  1 288,0 

Шҽхси ярдҽмче хуҗалыкларда терлекчелҽргҽ ярдҽм итҥ 04 05 14 2 06 73250  1 288,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

04 05 14 2 06 73250 200 1 288,0 

Су хуҗалыгы 04 06   308,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 04 06 99 0 00 00000  308,0 

ГТСНЫ карап тоту һҽм ремонтлау чыгымнары  04 06 99 0 00 90430  308,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

04 06 99 0 00 90430 200 308,0 

Транспорт 04 08   5 631,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 04 08 99 0 00 00000  5 631,0 

Транспортның башка тҿрлҽре ҿлкҽсендҽ аерым чаралар 04 08 99 0 00 03170  131,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 08 99 0 00 03170 600 131,4 

Муниципаль район чиклҽрендҽ муниципальара 

маршрутлар буенча пассажирлар йҿртҥне оештыру 

04 08 99 0 00 03180  5 499,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 04 08 99 0 00 03180 600 5 499,6 



карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09   33 813,8 

Җирле ҽһҽмияттҽге гомуми файдаланудагы юлларда юл 

эшлҽре программасы  

04 09 Д1 000 00000  33 813,8 

«Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары челтҽрен 

ҥстерҥ»тҿп чаралары 

04 09 Д1 000 03650  33 813,8 

Юл хуҗалыгы белҽн идарҽ итҥ һҽм тоту 04 09 Д1 000 03650  33 813,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

04 09 Д1 000 03650 200 33 813,8 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 04 12   500,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 12 9900079010  500,0 

Оешмаларга агымдагы характердагы тҥлҽҥсез кҥчерҥлҽр 04 12 9900079010 800 500,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05    38 392,4 

Торак хуҗалыгы 05 01   11 969,9 

2020-2022 елларга Нурлат муниципаль районы 

территориясендҽ урнашкан кҥпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау буенча региональ программа 

05 01 04 0 00 00000  11 288,0 

Нурлат муниципаль районы территориясендҽ урнашкан 

кҥпфатирлы йортларда гомуми милекне капиталь 

ремонтлау буенча региональ программаны тормышка 

ашыруның кыска сроклы планы  

05 01 04 5 00 00000  11 288,0 

Тҿп чара « Кҥпфатирлы йортларда гомуми милекне ҥз 

вакытында капиталь ремонтлауны оештыру» 

05 01 04 5 01 00000  11 288,0 

Кҥп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итҥ 

05 01 04 5 01 96010  11 288,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

05 01 04 5 01 96010 600 11 288,0 

Торак хуҗалыгы ҿлкҽсендҽ чаралар (тҿзелмҽлҽрне яңадан 

бҽялҽҥ, торак фондын алып бару) 

05 01 Ж1 0 00 76040  681,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 05 01 Ж1 0 00 76040 800 681,9 

Коммуналь хуҗалык 05 02   920,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

05 02 Ж100075050  920,5 

Оешмаларга агымдагы характердагы тҥлҽҥсез кҥчерҥлҽр 05 02 Ж100075050 600 920,5 



Тҿзеклҽндерҥ 05 03   25 502,0 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын ҥстерҥ һҽм 

авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һҽм азык-тҿлек 

базарларын җайга салу "дҽҥлҽт программасы 

05 03 14 0 00 00000  2 020,0 

"Авыл территориялҽрен тотрыклы ҥстерҥ" ярдҽмче 

программасы 

05 03 14 7 00 00000  2 020,0 

Тҿп чара «авыл территориялҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыру» 

05 03 14 7 00 00000  2 020,0 

Авыл территориялҽрен комплекслы ҥстерҥ чараларын 

гамҽлгҽ ашыруга финанслана торган чыгымнар 

05 03 14 7 04 L5760  

 

2 020,0 

Бюджетара трансфертлар 05 03 14 7 04 L5760 500 

 

2 020,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 05 03 99 0 00 00000  23 482,0 

Яшеллҽндерҥ 05 03 99 0 00 78030  199,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

05 03 99 0 00 78030 200 199,5 

Шҽһҽр җирлеклҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча башка чаралар 05 03 99 0 00 78050  23 282,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

05 03 99 0 00 78050 200 23 282,5 

ҼЙЛҼНҼ-ТИРҼ МОХИТНЕ САКЛАУ 06    3 038,6 

Хайваннар дҿньясы объектларын һҽм аларның яшҽҥ 

тирҽлеген саклау 

06 03   3 038,6 

"Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау, табигый ресурсларны 

яңадан торгызу һҽм куллану»дҽҥлҽт программасы 

06 03 09 0 00 00000  3 038,6 

«Татарстан Республикасының ҽйлҽнҽ-тирҽ мохит 

сыйфатын җайга салу " ярдҽмче программасы 

06 03 09 1 00 00000  3 038,6 

«Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны тҽэмин итҥ»тҿп чарасы 06 03 09 1 01 00000  3 038,6 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекнең сыйфатын кҿйлҽҥ буенча чаралар 06 03 09 1 01 74460  3 038,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

06 03 09 1 01 74460 200 3 038,6 

МҼГАРИФ 07    993 797,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 07 01   300 006,5 

"2021-2025 елларга Нурлат муниципаль районында 

мҽгариф системасын ҥстерҥ»муниципаль программасы 

07 01 02 0 00 00000  300 006,5 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне ҥстерҥ, шул исҽптҽн инклюзив 07 01 02 1 00 00000  300 006,5 



белем бирҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен кҥтҽрҥ»ярдҽмче программасы 

Тҿп чара: муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

учреждениелҽрендҽ һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

07 01 02 1 01 00000  100 153,9 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

07 01 02 1 01 25370  100 153,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 01 02 1 01 25370 600 100 153,9 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 07 01 02 1 03 00000  199 771,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 07 01 02 1 03 42000  70 728,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 01 02 1 03 42000 600 70 728,3 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ учреждениелҽрен ҥстерҥ 07 01 02 1 03 S0050  129 042,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 01 02 1 03 S0050 600 129 042,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ субсидиялҽр 07 01 0210443625 600 81,4 

Оешмаларга агымдагы характердагы тҥлҽҥсез кҥчерҥлҽр 07 01 0210443625 600 81,4 

Гомуми белем 07 02   610 414,9 

"2021-2025 елларга Нурлат муниципаль районында 

мҽгариф системасын ҥстерҥ»муниципаль программасы 

07 02 02 0 00 00000  610 414,9 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне ҥстерҥ, шул исҽптҽн инклюзив 

белем бирҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен кҥтҽрҥ»ярдҽмче программасы 

07 02 02 1 00 00000  4 487,7 

Тҿп чара: муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

учреждениелҽрендҽ һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

07 02 02 1 01 00000  4 487,7 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

07 02 02 1 01 25370  4 487,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 1 01 25370 600 4 487,7 



«Гомуми белем бирҥне ҥстерҥ, шул исҽптҽн инклюзив 

белем бирҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен кҥтҽрҥ»ярдҽмче программасы 

07 02 02 2 00 00000  605 927,2 

«Дҽҥлҽт мҽгариф оешмаларында гомуми белем бирҥне 

гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 

07 02 02 2 02 00000  283 608,4 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 

белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

07 02 02 2 02 42100  113 412,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

07 02 02 2 02 42100 100 6 694,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 2 02 42100 600 106 717,9 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 

белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

07 02 02 2 02 S0050  170 195,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 2 02 S0050 600 170 195,6 

Тҿп чара «»муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ" 

07 02 02 2 08 00000  294 817,5 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ. Гомуми белем бирҥ 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ, 

муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ 

07 02 02 2 08 25280  264 819,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 2 08 25280 600 264 819,4 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларының педагогик 

хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата 

тҥлҽҥ ҿлешендҽ дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ  

07 02 02 2 08 53031  29 998,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 2 08 53031 600 29 998,1 

Тҿп чара: "Гомуми белем бирҥ системасын 

модернизациялҽҥ, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ" 

07 02 02 2 09 00000  27 379,8 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ учреждениелҽрендҽ 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 

07 02 02 2 09 L3040  27 379,8 



белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02 2 09 L3040 600 27 379,8 

Ҿстҽмҽ белем бирҥ 07 03   60 716,9 

Татарстан Республикасы Мҽгариф һҽм фҽн Министрлыгы 07 03 02 0 00 00000  60 716,9 

«Инклюзив белем бирҥне ҥстерҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен кҥтҽрҥ»ярдҽмче 

программасы 

07 03 02 2 00 00000  17,3 

Тҿп чара: "Кадрлар потенциалын ныгыту һҽм яшь 

белгечлҽрне мҽгариф оешмаларына җҽлеп итҥ" 

07 03 02 2 01 00000  17,3 

Яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 

ҿлкҽсендҽ чаралар 

07 03 02 2 01 43620  17,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 03 02 2 01 43620 600 17,3 

"Инвалид балаларга белем бирҥне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ белем 

бирҥне ҥстерҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен кҥтҽрҥ" ярдҽмче программасы 

07 03 02 3 00 00000  60 699,6 

"Дҽҥлҽт белем бирҥ оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирҥне оештыру"тҿп чарасы 

07 03 02 3 01 00000  60 699,6 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

07 03 02 3 01 42300  9 488,7 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын җайга салучы 

кҥппрофильле ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

07 03 02 3 01 42310  2 455,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 03 02 3 01 42310 600 2 455,2 

Ҿстҽмҽ белем бирҥ программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

ҿстҽмҽ сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге оешмалар ҥсеше 

07 03 02 3 01 42320  7 033,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 03 02 3 01 42320 600 7 033,5 

Ҿстҽмҽ сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге оешмаларның ҥсеше 07 03 02 3 01 S0050  51 210,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 03 02 3 01 S0050 600 51 210,9 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерҥ 07 07   16 520,9 

2022-2025 елларга Нурлат муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча комплекслы 

07 07 383 01 43190  91,8 



муниципаль программа 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 07 383 01 43190  91,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 383 01 43190 600 91,8 

"2019-2023 елларга Нурлат муниципаль районы" 

муниципаль берҽмлеге территориясендҽ терроризмны 

профилактикалау»муниципаль программасы 

07 07 383 01 43190  12,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 07 383 01 43190  12,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07  600 12,0 

"2021-2023 елларга Тҥбҽн Кама яшьлҽренҽ патриотик 

тҽрбия бирҥ»муниципаль программасы 

07 07 38 3 00 00000  102,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 07 38 3 01 43190  102,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 38 3 01 43190 600 102,0 

"2022 елга Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль 

районында балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру" 

программасы 

07 07 38 0 00 00000  12 809,7 

"Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру" ярдҽмче 

программасы 

07 07 38 1 00 00000  12 809,7 

Тҿп чара « " балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру, 

сҽламҽтлҽндерҥ нҽтиҗҽсен арттыру ҿчен кирҽкле шартлар 

тудыру» 

07 07 38 1 01 00000  12 809,7 

Татарстан Республикасы бюджеты акчасы исҽбеннҽн 

каникуллар вакытында балаларның ялын оештыруны 

тҽэмин итҥ буенча финанс чыгымнары  

07 07 38 1 01 21320  12 681,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 38 1 01 21320 600 12 681,6 

Муниципаль район бюджетында каралган акчалар 

хисабына балаларның ялын оештыруны тҽэмин итҥ буенча 

финанслана торган чыгымнар 

07 07 38 1 01 S2320  128,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 38 1 01 S2320 600 128,1 

"Татарстан Республикасында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны ҥстерҥ"дҽҥлҽт программасы 

07 07 38 0 00 00000  2 463,8 

"Татарстан Республикасында яшьлҽр сҽясҽте, физик 

культура һҽм спорт" ярдҽмче программасы 

07 07 38 3 00 00000  2 463,8 



"Татарстан Республикасында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны ҥстерҥ»тҿп чарасы 

07 07 38 3 01 00000  2 463,8 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 07 07 38 3 01 43190  2 463,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

07 07 3830143190 100 407,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 38 3 01 43190 600 2 056,2 

"2021-2023 елларга Нурлат яшьлҽренҽ патриотик тҽрбия 

бирҥ»муниципаль программасы 

07 07 38 3 00 00000  1 041,6 

Тҿп чара "яшьлҽргҽ патриотик тҽрбия бирҥ" 07 07 38 3 01 00000  1 041,6 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 07 07 38 3 01 43100  1 041,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ субсидиялҽр 07 07 3830143100 600 381,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 07 38 3 01 43100 200 322,0 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 07 07 38 3 01 43100 300 338,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 07 09   6 138,7 

Татарстан Республикасы Мҽгариф һҽм фҽн ҥсеше 07 09 02 0 00 00000  5 037,5 

"Гомуми белем бирҥне ҥстерҥ, шул исҽптҽн инклюзив 

белем бирҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен кҥтҽрҥ" ярдҽмче программасы 

07 09 02 2 00 00000  4 857,7 

Тҿп чара « " муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ» 

07 09 02 2 08 00000  4 857,7 

Мҽгариф учреждениелҽрен мҽгълҥмати тҽэмин итҥ буенча 

дҽҥлҽт функциялҽрен гамҽлгҽ ашыру 

07 09 02 2 08 25301  4 857,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ итҥ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 

максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

07 09 02 2 08 25301 100 3 862,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 09 02 2 08 25301 200 995,2 

Автоном учреждениелҽргҽ субсидиялҽр 07 09 02 2 09 21110  179,8 



"Инвалид балаларга белем бирҥне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ белем 

бирҥне ҥстерҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен кҥтҽрҥ" ярдҽмче программасы 

07 09 02 3 00 00000  181,2 

Тҿп чара: "Ҿстҽмҽ белем бирҥ системасын 

модернизациялҽҥ, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ" 

07 09 02 3 03 00000  181,2 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 07 09 02 3 03 43600  181,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 09 02 3 03 43600 200 181,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 09 02 4 0321110  900,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ субсидиялҽр 07 09 02 4 0321110 600 180,0 

Автоном учреждениелҽргҽ субсидиялҽр 07 09 02 4 0321110 600 720,0 

2021-2022 елларга Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

теллҽрен һҽм Татарстан Республикасының башка теллҽрен 

саклау, ҿйрҽнҥ һҽм ҥстерҥ " муниципаль программасы 

07 09 22 0 00 00000  20,0 

«Татарстан Республикасы дҽҥлҽт теллҽрен һҽм Татарстан 

Республикасының башка теллҽрен саклау, ҿйрҽнҥ һҽм 

ҥстерҥ "тҿп чарасы 

07 09 22 0 01 00000  20,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 09 22 0 01 10991  20,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 09 22 0 01 10991 600 20,0 

МҼДҼНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    151 523,7 

Мҽдҽният 08 01   149 970,5 

2022-2025 елларга Нурлат муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча комплекслы 

муниципаль программа 

08 01 06 1 00 00000  2 090,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 08 01 06 1 01 10991  2 090,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

08 01 06 1 01 10991 200 2 090,0 

"2021-2025 елларга Нурлат муниципаль районында халык 

арасында наркоманияне профилактикалау»муниципаль 

программасы 

08 01 06 4 00 00000  100,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 08 01 06 4 01 10990  100,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 06 4 01 10990 600 100,0 

"2018-2022 елларга Нурлат муниципаль районында дҽҥлҽт 08 01 20 0 00 00000  830,0 



милли сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»муниципаль программасы 

Программа чараларын тормышка ашыру 08 01 20 0 01 10990  830,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 20 0 01 10990 600 830,0 

"2021-2023 елларга Нурлат муниципаль районының 

мҽдҽни ҿлкҽсен ҥстерҥ һҽм саклау»муниципаль 

программасы 

08 01 08 0 00 00000  116 108,5 

"Музей эшен ҥстерҥ" ярдҽмче программасы 08 01 08 1 00 00000  3 730,4 

«Музей эшен ҥстерҥ»тҿп чарасы 08 01 08 1 01 00000  3 730,4 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 08 1 01 44090  3 730,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 08 1 01 44090 600 3 730,4 

"Клуб учреждениелҽрен ҥстерҥ" ярдҽмче программасы 08 01 08 4 00 00000  111 548,4 

«Клуб учреждениелҽрен ҥстерҥ»тҿп чарасы 08 01 08 4 01 00000  111 548,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 08 4 01 44091 600 109 289,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

08 01 08 4 01 44091 200 2 259,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ субсидиялҽр 08 01 087A255193 600 150,0 

Авыл җирлеклҽре территориясендҽ урнашкан иң яхшы 

муниципаль мҽдҽният учреждениелҽренҽ дҽҥлҽт ярдҽме 

08 01 087A255194 600 200,0 

"2012-2014 елларга Нурлат муниципаль районында 

китапханҽ эшен ҥстерҥ»муниципаль программасы 

08 01 08 3 00 00000  31 321,7 

«Китапханҽ эшен ҥстерҥ»тҿп чарасы 08 01 08 3 01 00000  31 321,7 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 08 3 01 44090  31 321,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 08 3 01 44090 600 31 321,7 

Кинематография һҽм ММЧ 08 02   1 553,2 

"2021-2023 елларга Нурлат муниципаль районының 

мҽдҽни ҿлкҽсен ҥстерҥ һҽм саклау»муниципаль 

программасы 

08 01 08 0 00 00000  1 553,2 

»Кинематографияне саклау һҽм ҥстерҥ " ярдҽмче 

программасы 

08 02 08 5 00 00000  1 553,2 

"Кинематографияне саклау һҽм ҥстерҥ»тҿп чаралары 08 02 08 5 01 00000  1 553,2 



Киноучреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 02 08 5 01 44090  1 553,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 02 08 5 01 44090 600 1 553,2 

Сҽламҽтлек саклау 09    1 163,8 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   913,8 

2018-2022 елларга Нурлат муниципаль районы 

территориясендҽ «табигый-чыганак 

инфекциялҽре»муниципаль максатчан программасы 

09 07 01 0 00 00000  913,8 

"Нурлат муниципаль районы территориясендҽ табигый-

чыганак инфекциялҽре" ярдҽмче программасы 

09 07 01 1 00 00000  913,8 

"Эпидемиягҽ каршы чаралар ҥткҽрҥ»тҿп чарасы 09 07 01 1 02 00000  913,8 

Эпидемиягҽ каршы чаралар ҥткҽрҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

09 07 01 1 02 02110  913,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

09 07 01 1 02 02110 200 913,8 

"2012-2025 елларга җҽмҽгать сҽламҽтлеген 

ныгыту"муниципаль программасы 

09 09   250,0 

"2012-2025 елларга җҽмҽгать сҽламҽтлеген 

ныгыту»муниципаль максатчан программасы 

09 09 06 0 00 00000  250,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 09 09 06 3 01 10990  250,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

09 09 06 3 01 10990 200 250,0 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 10    65 854,5 

Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 10 01   967,2 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 10 01 99 0 00 00000  967,2 

РФ субъектларының дҽҥлҽт хезмҽткҽрлҽре һҽм 

муниципаль хезмҽткҽрлҽр пенсиялҽренҽ ҿстҽмҽ 

10 01 99 0 00 49100  967,2 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 10 01 99 0 00 49100 300 967,2 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 10 03   1 611,3 

«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдҽм 

кҥрсҽтҥ»дҽҥлҽт программасы 

10 03 03 0 00 00000  1 572,7 

«Социаль тҥлҽҥлҽр»ярдҽмче программасы 10 03 03 1 00 00000  1 572,7 

«Белем бирҥ оешмаларында укучыларны тукландыруны 

тҽэмин итҥ»тҿп чаралары 

10 03 03 1 02 00000  1 572,7 



Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен кҥрсҽтҥ (укучыларны 

ашату) 

10 03 03 1 02 05510  1 572,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

10 03 03 1 02 05510 600 1 371,7 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 10 03 0310205510 300 201,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 10 03 99 0 00 00000  38,6 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ чаралар 10 03 99 0 00 05410  38,6 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 10 03 99 0 00 05410 300 38,6 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 10 04   63 276,0 

«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдҽм 

кҥрсҽтҥ»дҽҥлҽт программасы 

10 04 03 0 00 00000  63 276,0 

«Социаль тҥлҽҥлҽр»ярдҽмче программасы 10 04 03 1 00 00000  19 387,6 

"Гражданнарның аерым категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнарында билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чаралары бирҥ"темасына тҿп чара 

10 04 03 1 01 00000  13 372,8 

Халыкка социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ чараларын тҽэмин итҥ 10 04 03 1 01 05520  13 372,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

10 04 03 1 01 05520 600 13 372,8 

«Белем бирҥ оешмаларында укучыларны тукландыруны 

тҽэмин итҥ»тҿп чаралары 

10 04 03 1 02 00000  6 014,8 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен кҥрсҽтҥ (укучыларны 

ашату) 

10 04 03 1 02 25510  6 014,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

10 04 03 1  02 25510 600 6 014,8 

»Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен яхшырту " 

ярдҽмче программасы 

10 04 03 5 00 00000  42 722,4 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм калган 

балаларны гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру"тҿп чарасы 

10 04 03 5 03 00000  42 722,4 

Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм калган 

балаларны тҽрбиягҽ алган гаилҽлҽргҽ тапшырылган айлык 

акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

10 04 03 5 03 23110  20 137,6 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 10 04 03 5 03 23110 300 20 137,6 

Опекуннарга яки попечительлҽргҽ туры килҽ торган 

тҥлҽҥне билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

10 04 03 5 03 23120  9 503,4 



гамҽлгҽ ашыру 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 10 04 03 5 03 23120 300 9 503,4 

Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм калган 

балаларны опекага (попечительлеккҽ)бирелгҽн айлык 

акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

10 04 03 5 03 23130  13 081,4 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 10 04 03 5 03 23130 300 13 081,4 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 10 04 04 1 01 L4970 300 1166,0 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺҼМ СПОРТ 11    84 164,2 

Физик культура 11 01   83 114,2 

"Татарстан Республикасында физик культура һҽм спортны 

ҥстерҥ»дҽҥлҽт программасы 

11 01 37 0 00 00000  83 114,2 

“Югары казанышлар спортын һҽм спорт резервын ҽзерлҽҥ 

системасын ҥстерҥ " ярдҽмче программасы 

11 01 37 2 00 00000  83 114,2 

«Татарстан Республикасында югары казанышлар спорты 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 

11 01 37 2 01 00000  83 114,2 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен учреждениелҽрдҽ эшлҽҥче тренер-

укытучылар һҽм спортчы-инструкторларга ярдҽм итҥгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 

11 01 37 2 01 42330  69,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 37 2 01 42330 600 69,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 37 2 01 43650 600 456,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 37 2 01 43620 600 2,4 

Ведомство буйсынуындагы спорт ҽзерлеге учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

11 01 37 2 01 48220  82 585,5 

Ведомство буйсынуындагы спорт ҽзерлеге учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

11 01 37 2 01 48220  82 585,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

11 01 37 2 01 48220 200 3 577,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 37 2 01 48220 600 79 008,5 

Массакҥлҽм спорт 11 02   1 050,0 

"2021-2025 елларга Нурлат муниципаль районында яшьлҽр 

сҽясҽтен, физик культура һҽм спортны ҥстерҥ»муниципаль 

11 02 10 0 00 00000  1 050,0 



программасы 

"Нурлат муниципаль районында физик культура һҽм 

спортны ҥстерҥ" ярдҽмче программасы 

11 02 10 1 01 00000  1 050,0 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура һҽм спорт 

чаралары 

11 02 10 1 01 12870  1 050,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар сатып 

алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

11 02 10 1 01 12870 200 476,0 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 11 02 10 1 01 12870 300 574,0 

Бюджетара трансфертлар 14    89 881,9 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 

14 01   12 874,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 14 01 99 0 00 00000  12 874,0 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 

дотациялҽр  

14 01 99 0 00 25040  172,3 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 25040 500 172,3 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 

Дотация  

14 01 99 0 00 80060  3 280,4 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 3 280,4 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 

Дотация  

14 01 99 0 00 S0040  9 421,3 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S0040 500 9 421,3 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 14 03   77 007,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 14 03 99 0 00 00000  77 007,9 

Чыгым йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс белҽн тҽэмин итҥгҽ 

(ҥзмҽшгульлек)бюджетара трансфертлар 

14 03 99 0 00 25131  1 495 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25131 500 1 495 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

14 03 99 0 00 25151  2 807,0 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25151 500 2 807,0 

Башка бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25141 500 72 705,9 

Барлык чыгымнар     1 573 672,2 



Нурлат муниципаль районы Советының 2022 

елның 24 июнендҽге 112 номерлы карарына 4 

нче кушымта 

 

(«2022 елга, 2023 һҽм 2024 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль 

районы бюджеты турында» 2021 елның 03 

декабрендҽге 84 номерлы яңа редакциядҽ 

карарга 4 нче кушымта) 

  

 

Таблица №1 

 

2022 елга Россия Федерациясе бюджетлары чыгымнарын ведомство классификациясе буенча 

Нурлат муниципаль районы чыгымнарын бүлү 

Мең сум 

Кҥрсҽткеч атамасы ГЛ РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

900     1 455 008,5 

ГОМУМДҼҤЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 900 01    70 118,3 

РФ Хҿкҥмҽте, РФ субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 

900 01 04   28 416,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

900 01 04 02 2 08 25302  363,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

900 01 04 02 2 08 25302 100 363,3 

Муниципаль хокукый актлар регистрын алып бару 

ҿчен район составына керҥче авыл җирлеклҽреннҽн 

мҽгълҥмат җыю вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

900 01 04 24 1 01 25390  4,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

900 01 04 24 1 01 25390 100 4,2 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 900 01 04 99 0 00 00000  28 049,1 

Ҥзҽк аппарат 900 01 04 99 0 00 02040  27 685,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

900 01 04 99 0 00 02040 100 23 315,4 



чыгымнары 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 04 99 0 00 02040 200 4 368,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 900 01 04 99 0 00 02040 800 2,0 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

900 01 04 99 0 00 25240  363,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

900 01 04 99 0 00 25240 100 363,3 

Суд системасы 900 01 05   372,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 900 01 05 99 0 00 00000  372,6 

Гомуми юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) буенча чыгымнар 

900 01 05 99 0 00 51200  372,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 05 99 0 00 51200 200 372,6 

Сайлаулар һҽм референдумнар ҥткҽрҥне тҽэмин итҥ 900 01 07   156,6 

Татарстан Республикасы Ҥзҽк сайлау комиссиясе 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ, сайлауларны уздыру 

900 01 07 56 1 00 00000  156,6 

Сайлауларны ҥткҽрҥгҽ чыгымнар 900 01 07 56 1 00 02010  156,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 900 01 07 56 1 00 02010 800 156,6 

Резерв фондлары 900 01 11   2 308,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 900 01 11 99 0 00 07000  2 308,6 

Башкарма комитетның резерв фонды 900 01 11 99 0 00 07411  2 308,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 900 01 11 99 0 00 07411 800 2 308,6 

Башка Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 900 01 13   38 863,9 

"ТР гражданнарына социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ»дҽҥлҽт 

программасы 

900 01 13 03 0 00 00000  1 803,2 

»Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен яхшырту " 

ярдҽмче программасы 

900 01 13 03 5 00 00000  1 803,2 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм 

калган балаларны гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы 

900 01 13 03 5 03 00000  1 803,2 



шартлар тудыру"тҿп чарасы 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга чыгымнар 

900 01 13 03 5 03 25330  1 803,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

900 01 13 03 5 03 25330 100 1 803,2 

"2022-2025 елларга Нурлат муниципаль районы 

территориясендҽ «Имин шҽһҽр" АПК комплексы 

сегментын гамҽлгҽ ашыру кысаларында видеокҥзҽтҥ 

системасын ҥстерҥ»муниципаль программасы 

900 01 13 06 3 01 10990  977,5 

Программа чараларын тормышка ашыру 900 01 13 06 3 01 10990  977,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 13 06 3 01 10990 200 977,5 

Татарстан Республикасы Территориаль иҗтимагый 

ҥзидарҽ системасын ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

900 01 13 11 1 00 00000  1 350,0 

Татарстан Республикасы Территориаль иҗтимагый 

ҥзидарҽ системасын ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

900 01 13 11 1 01 25180  1 350,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 01 13 11 1 01 25180 600 1 350,0 

"Татарстан Республикасы дҽҥлҽт граждан хезмҽтен 

һҽм Татарстан Республикасында муниципаль хезмҽтне 

ҥстерҥ" дҽҥлҽт программасы 

900 01 13 19 0 00 00000  295,9 

"Татарстан Республикасы дҽҥлҽт органнары һҽм 

Татарстан Республикасында җирле ҥзидарҽ органнары 

тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне ҥтҽҥнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру"тҿп чарасы 

900 01 13 19 0 01 00000  295,9 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне иминиятлҽштерҥ 900 01 13 19 0 01 21910  295,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 13 19 0 01 21910 200 295,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 900 01 13 99 0 00 00000  34 437,3 

"2015-2024 елларга Нурлат муниципаль районында 

коррупциягҽ каршы сҽясҽтне гамҽлгҽ 

ашыру»муниципаль программасы 

900 01 13 99 0 00 02043  7,0 

Тҿп чаралар «коррупциянең сҽбҽплҽрен ачыклау һҽм 

бетерҥ, аның кҥренешлҽренҽ каршы тору, җҽмгыятьтҽ 

коррупциягҽ карата тҥземсез мҿнҽсҽбҽт 

900 01 13 99 0 00 02043  7,0 



формалаштыру» 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 13 99 0 00 02043 200 7,0 

"2021-2023 елларга Нурлат муниципаль районы җирле 

ҥзидарҽен Мҽгълҥматлаштыру»муниципаль 

программасы 

900 01 13 99 0 00 02044  100,0 

«Нурлат муниципаль районы җирле ҥзидарҽне 

Мҽгълҥматлаштыру»тҿп чаралары 

900 01 13 99 0 00 02044  100,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 13 99 0 00 02044 200 100,0 

Башка Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 900 01 13 99 0 00 02950  987,2 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын тҥлҽҥ 900 01 13 99 0 00 02950  987,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 900 01 13 99 0 00 02950 800 987,2 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның хокукларын 

яклау комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның эшчҽнлеген 

оештыру буенча ТР дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру  

900 01 13 99 0 00 25260  777,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

900 01 13 99 0 00 25260 100 719,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 13 99 0 00 25260 200 58,8 

Административ комиссиялҽр тҿзҥ һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча Татарстан Республикасы 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

900 01 13 99 0 00 25270  378,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

900 01 13 99 0 00 25270 100 372,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 13 99 0 00 25270 200 6,6 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга чыгымнар 

900 01 13 99 0 00 25340  74,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 13 99 0 00 25340 200 74,7 



Административ хокук бозулар турында беркетмҽлҽр 

тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар исемлеген 

билгелҽҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга чыгымнар 

900 01 13 99 0 00 25350  0,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

900 01 13 99 0 00 25350 100 0,5 

Ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 900 01 13 99 0 00 29900  27 298,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ субсидиялҽр бирҥ 900 01 13 99 0 00 29900 600 27 298,5 

Гражданлык хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽве 900 01 13 99 0 00 59300  2 395,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

900 01 13 99 0 00 59300 100 1 277,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 13 99 0 00 59300 200 1 118,3 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 900 01 13 99 0 00 92350  828,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 13 99 0 00 92350 200 828,3 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне диспансерлаштыру 900 01 13 99 0 00 97071  962,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 13 99 0 00 97071 200 962,8 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 900 01 13 99 0 00 99350  626,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 01 13 99 0 00 99350 200 626,5 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺҼМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧҼНЛЕГЕ 

900 03    4 198,8 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

900 03 10   2 473,5 

"Татарстан Республикасында халыкны һҽм 

территориялҽрне гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, 

янгын куркынычсызлыгын һҽм су объектларында 

кешелҽр иминлеген тҽэмин итҥ"дҽҥлҽт программасы 

900 03 10 07 0 00 00000  2 473,5 

"Татарстан Республикасында табигый һҽм техноген 900 03 10 07 2 00 00000  2 473,5 



характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрне киметҥ һҽм 

аларның нҽтиҗҽлҽрен йомшарту"ярдҽмче 

программасы 

"Гражданнар оборонасы, гадҽттҽн тыш хҽллҽрне 

кисҽтҥ һҽм бетерҥ ҿлкҽсендҽ идарҽнең нҽтиҗҽлелеген 

арттыру"тҿп чарасы 

900 03 10 07 2 01 00000  2 473,5 

Гражданнар оборонасы һҽм гадҽттҽн тыш хҽллҽр 

ҿлкҽсендҽ чаралар оештыру һҽм ҥткҽрҥ белҽн идарҽ 

итҥ 

900 03 10 07 2 01 22670  2 473,5 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, 

гражданнар оборонасы 

900 03 10 07 2 01 22670  2 473,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

900 03 10 07 2 01 22670 100 1 540,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 03 10 07 2 01 22670 200 933,0 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

900 03 14   1 725,3 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 900 03 14 06 1 01 10991  1 725,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

900 03 14 06 1 01 10991 100 1 725,3 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 900 04    43 183,4 

Авыл хуҗалыгы 900 04 05   3 238,6 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын ҥстерҥ 

һҽм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һҽм азык-

тҿлек базарларын җайга салу"дҽҥлҽт программасы 

900 04 05 14 0 00 00000  7,7 

"Ҥсемлекчелек тармагын ҥстерҥ "программасы 900 04 05 14 1 00 00000  7,7 

Муниципаль милектҽ булган җир кишҽрлеклҽрендҽ 

ҥсҽ торган Сосновский балтыргачын юк итҥ 

чараларын гамҽлгҽ ашыруга бҽйле Муниципаль 

берҽмлеклҽр җирле ҥзидарҽ органнарының чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр  

900 04 05 14 1 05 63130  7,7 



Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 04 05 14 1 05 63130 200 7,7 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын ҥстерҥ 

һҽм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һҽм азык-

тҿлек базарларын җайга салу"дҽҥлҽт программасы 

900 04 05 14 0 00 00000  1 943,0 

"Терлекчелек продукциясен эшкҽртҥ һҽм сату 

тармагын ҥстерҥ" ярдҽмче программасы 

900 04 05 14 2 00 00000  1 943,0 

Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм бетерҥ, аларны 

дҽвалау, тоту һҽм карап тоту, халыкны кеше һҽм 

хайваннар ҿчен уртак авырулардан яклау чараларын 

ҥткҽрҥне оештыру ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга чыгымнар  

900 04 05 14 2 09 25360  1 943,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 04 05 14 2 09 25360 200 1 943,0 

"2021-2022 елларга Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районында шҽхси ярдҽмче 

хуҗалыкларны ҥстерҥ"программасы 

900 04 05 14 0 00 00000  1 287,9 

Шҽхси ярдҽмче хуҗалыкларда терлекчелҽргҽ ярдҽм 

итҥ 

900 04 05 14 2 06 73250  1 287,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 04 05 14 2 06 73250 200 1 287,9 

Транспорт 900 04 08   5 631,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 900 04 08 99 0 00 03180  5 631,0 

Транспортның башка тҿрлҽре ҿлкҽсендҽ аерым 

чаралар 

900 04 08 99 0 00 03170  131,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 900 04 08 99 0 00 03170 600 131,4 

Муниципаль район чиклҽрендҽ муниципальара 

маршрутлар буенча пассажирлар йҿртҥне оештыру 

900 04 08 99 0 00 03180  5 499,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 04 08 99 0 00 03180 600 5 499,6 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 900 04 09   33 813,8 

Җирле ҽһҽмияттҽге гомуми файдаланудагы юлларда 

юл эшлҽре программасы  

900 04 09 Д1 000 00000  33 813,8 

«Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 

челтҽрен ҥстерҥ»тҿп чаралары 

900 04 09 Д1 000 03650  33 813,8 

Юл хуҗалыгы белҽн идарҽ итҥ һҽм тоту 900 04 09 Д1 000 03650  33 813,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 900 04 09 Д1 000 03650 200 33 813,8 



сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 900 04 12   500,0 

Кулланучылар кооперациясе предприятиелҽренҽ 

ярдҽм итҥ (субсидия) 

900 04 12 99 0 00 79010 800 500,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 900 05    38 392,3 

Торак хуҗалыгы 900 05 01   11 969,8 

2020-2022 елларга Нурлат муниципаль районы 

территориясендҽ урнашкан кҥпфатирлы йортларда 

гомуми милекне капиталь ремонтлау буенча 

региональ программа 

900 05 01 04 0 00 00000  11 288,0 

Нурлат муниципаль районы территориясендҽ 

урнашкан кҥпфатирлы йортларда гомуми милекне 

капиталь ремонтлау буенча региональ программаны 

тормышка ашыруның кыска сроклы планы  

900 05 01 04 5 00 00000  11 288,0 

Тҿп чара « " кҥпфатирлы йортларда гомуми милекне 

ҥз вакытында капиталь ремонтлауны оештыру» 

900 05 01 04 5 01 00000  11 288,0 

Кҥп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

чараларын тҽэмин итҥ 

900 05 01 04 5 01 96010  11 288,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 05 01 04 5 01 96010 600 11 288,0 

Торак хуҗалыгы ҿлкҽсендҽ чаралар (тҿзелмҽлҽрне 

яңадан бҽялҽҥ, торак фондын алып бару) 

900 05 01 Ж1 0 00 76040  681,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 900 05 01 Ж1 0 00 76040 800 681,8 

Коммуналь хуҗалык 900 05 02   920,5 

Коммуналь хуҗалык ҿлкҽсендҽ чаралар 900 05 02 Ж1 0 00 75050  920,5 

Тҿзеклҽндерҥ 900 05 03   25 502,0 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын ҥстерҥ 

һҽм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һҽм азык-

тҿлек базарларын җайга салу "дҽҥлҽт программасы 

900 05 03 14 0 00 00000  2 020,0 

"Авыл территориялҽрен тотрыклы ҥстерҥ" ярдҽмче 

программасы 

900 05 03 14 7 00 00000  2 020,0 

Тҿп чара «авыл территориялҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыру» 

900 05 03 14 7 00 00000  2 020,0 

Авыл территориялҽрен комплекслы ҥстерҥ чараларын 

гамҽлгҽ ашыруга финанслана торган чыгымнар 

900 05 03 14 7 04 L5760  

 

2 020,0 

Бюджетара трансфертлар 900 05 03 14 7 04 L5760 500 2 020,0 



 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 900 05 03 99 0 00 00000  23 482,0 

Яшеллҽндерҥ 900 05 03 99 0 00 78030  199,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 05 03 99 0 00 78030 200 199,5 

Шҽһҽр җирлеклҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча башка 

чаралар 

900 05 03 99 0 00 78050  23 282,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 05 03 99 0 00 78050 200 23 282,5 

ҼЙЛҼНҼ-ТИРҼ МОХИТНЕ САКЛАУ 900 06    3 038,6 

Хайваннар дҿньясы объектларын һҽм аларның яшҽҥ 

тирҽлеген саклау 

900 06 03   3 038,6 

"Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау, табигый ресурсларны 

яңадан торгызу һҽм куллану»дҽҥлҽт программасы 

900 06 03 09 0 00 00000  3 038,6 

«Татарстан Республикасының ҽйлҽнҽ-тирҽ мохит 

сыйфатын җайга салу " ярдҽмче программасы 

900 06 03 09 1 00 00000  3 038,6 

«Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны тҽэмин итҥ»тҿп 

чарасы 

900 06 03 09 1 01 00000  3 038,6 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекнең сыйфатын кҿйлҽҥ буенча чаралар 900 06 03 09 1 01 74460  3 038,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 06 03 09 1 01 74460 200 3 038,6 

МҼГАРИФ 900 07    993 797,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 900 07 01   300 006,5 

"2021-2025 елларга Нурлат муниципаль районында 

мҽгариф системасын ҥстерҥ»муниципаль 

программасы 

900 07 01 02 0 00 00000  300 006,5 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне ҥстерҥ, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен кҥтҽрҥ»ярдҽмче 

программасы 

900 07 01 02 1 00 00000  300 006,5 

Тҿп чара: муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

учреждениелҽрендҽ һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

900 07 01 02 1 01 00000  100 153,9 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

900 07 01 02 1 01 25370  100 153,9 



гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 01 02 1 01 25370 600 100 153,9 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне гамҽлгҽ ашыру»тҿп 

чарасы 

900 07 01 02 1 03 00000  199 771,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 900 07 01 02 1 03 42000  70 728,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 01 02 1 03 42000 600 70 728,3 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ учреждениелҽрен ҥстерҥ 900 07 01 02 1 03 S0050  129 042,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 01 02 1 03 S0050 600 129 042,9 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 

900 07 01 02 1 04 43625  81,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 01 02 1 04 43625 600 81,4 

Гомуми белем 900 07 02   610 414,9 

"2021-2025 елларга Нурлат муниципаль районында 

мҽгариф системасын ҥстерҥ»муниципаль 

программасы 

900 07 02 02 0 00 00000  610 414,9 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне ҥстерҥ, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен кҥтҽрҥ»ярдҽмче 

программасы 

900 07 02 02 1 00 00000  4 487,7 

Тҿп чара: муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

учреждениелҽрендҽ һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

900 07 02 02 1 01 00000  4 487,7 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

900 07 02 02 1 01 25370  4 487,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 02 02 1 01 25370 600 4 487,7 

«Гомуми белем бирҥне ҥстерҥ, шул исҽптҽн инклюзив 

белем бирҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен кҥтҽрҥ»ярдҽмче программасы 

900 07 02 02 2 00 00000  617 444,2 

«Дҽҥлҽт мҽгариф оешмаларында гомуми белем 900 07 02 02 2 02 00000  283 608,4 



бирҥне гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да кертеп, 

гомуми белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

900 07 02 02 2 02 42100  113 412,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 02 02 2 02 42100 100 6 694,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 02 02 2 02 42100 600 106 717,9 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да кертеп, 

гомуми белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

900 07 02 02 2 02 S0050  170 195,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 02 02 2 02 S0050 600 170 195,6 

Тҿп чара «»муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 

муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ" 

900 07 02 02 2 08 00000  294 817,5 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ. Гомуми белем бирҥ 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин 

итҥ, муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ 

900 07 02 02 2 08 25280  264 819,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 02 02 2 08 25280 600 264 819,4 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларының 

педагогик хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен 

айлык акчалата тҥлҽҥ ҿлешендҽ дҽҥлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итҥ  

900 07 02 02 2 08 53031  29 998,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 02 02 2 08 53031 600 29 998,1 

Тҿп чара: "гомуми белем бирҥ системасын 

модернизациялҽҥ, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ" 

900 07 02 02 2 09 00000  27 379,8 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

учреждениелҽрендҽ һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

900 07 02 02 2 09 L3040  27 379,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 900 07 02 02 2 09 L3040 600 27 379,8 



карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 

900 07 02 02 2 01 43624  121,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 02 02 2 01 43624 600 121,5 

       

Ҿстҽмҽ белем бирҥ 900 07 03   60 716,9 

Татарстан Республикасы Мҽгариф һҽм фҽн 

Министрлыгы 

900 07 03 02 0 00 00000  60 716,9 

«Инклюзив белем бирҥне ҥстерҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен кҥтҽрҥ»ярдҽмче 

программасы 

900 07 03 02 2 00 00000  17,3 

Тҿп чара: "кадрлар потенциалын ныгыту һҽм яшь 

белгечлҽрне мҽгариф оешмаларына җҽлеп итҥ" 

900 07 03 02 2 01 00000  17,3 

Яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 

ҿлкҽсендҽ чаралар 

900 07 03 02 2 01 43620  17,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 03 02 2 01 43620 600 17,3 

"Инвалид балаларга белем бирҥне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ 

белем бирҥне ҥстерҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен кҥтҽрҥ" ярдҽмче программасы 

900 07 03 02 3 00 00000  60 699,6 

"Дҽҥлҽт белем бирҥ оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирҥне оештыру"тҿп чарасы 

900 07 03 02 3 01 00000  60 699,6 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

900 07 03 02 3 01 42300  9 488,7 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын җайга 

салучы кҥппрофильле ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларын 

ҥстерҥ 

900 07 03 02 3 01 42310  2 455,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 03 02 3 01 42310 600 2 455,2 

Ҿстҽмҽ белем бирҥ программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы ҿстҽмҽ сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге 

оешмалар ҥсеше 

900 07 03 02 3 01 42320  7 033,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 03 02 3 01 42320 600 7 033,5 

Ҿстҽмҽ сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге оешмаларның 900 07 03 02 3 01 S0050  51 210,9 



ҥсеше 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 03 02 3 01 S0050 600 51 210,9 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерҥ 900 07 07   16 520,9 

2022-2025 елларга Нурлат муниципаль районында 

хокук бозуларны профилактикалау буенча 

комплекслы муниципаль программа 

900 07 07 38 3 01 43190  91,8 

Программа чараларын тормышка ашыру 900 07 07 38 3 01 43190  91,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 07 38 3 01 43190 600 91,8 

"2019-2023 елларга Нурлат муниципаль районы" 

муниципаль берҽмлеге территориясендҽ терроризмны 

профилактикалау»муниципаль программасы 

900 07 07 38 3 01 43190  12,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 900 07 07 38 3 01 43190  12,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 07 38 3 01 43190 600 12,0 

"2021-2023 елларга Нурлат яшьлҽренҽ патриотик 

тҽрбия бирҥ»муниципаль программасы 

900 07 07 38 3 00 00000  102,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 900 07 07 38 3 01 43190  102,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 07 38 3 01 43190 600 102,0 

"2022 елга Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районында балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 

оештыру" программасы 

900 07 07 38 0 00 00000  12 809,7 

"Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру" ярдҽмче 

программасы 

900 07 07 38 1 00 00000  12 809,7 

Тҿп чара « Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру, 

сҽламҽтлҽндерҥ нҽтиҗҽсен арттыру ҿчен кирҽкле 

шартлар тудыру» 

900 07 07 38 1 01 00000  12 809,7 

Татарстан Республикасы бюджеты акчасы исҽбеннҽн 

каникуллар вакытында балаларның ялын оештыруны 

тҽэмин итҥ буенча финанс чыгымнары  

900 07 07 38 1 01 21320  12 681,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 07 38 1 01 21320 600 12 681,6 

Муниципаль район бюджетында каралган акчалар 

хисабына балаларның ялын оештыруны тҽэмин итҥ 

буенча финанслана торган чыгымнар 

900 07 07 38 1 01 S2320  128,1 



Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 07 38 1 01 S2320 600 128,1 

"Татарстан Республикасында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны ҥстерҥ"дҽҥлҽт программасы 

900 07 07 38 0 00 00000  2 463,8 

"Татарстан Республикасында яшьлҽр сҽясҽте, физик 

культура һҽм спорт" ярдҽмче программасы 

900 07 07 38 3 00 00000  2 463,8 

"Татарстан Республикасында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны ҥстерҥ»тҿп чарасы 

900 07 07 38 3 01 00000  2 463,8 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 

900 07 07 38 3 01 43190  2 463,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 07 38 3 01 43190 600 2 463,8 

"2021-2023 елларга Нурлат яшьлҽренҽ патриотик 

тҽрбия бирҥ»муниципаль программасы 

900 07 07 38 3 00 00000  1041,6 

Тҿп чара "яшьлҽргҽ патриотик тҽрбия бирҥ" 900 07 07 38 3 01 00000  1041,6 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 900 07 07 38 3 01 43100  1041,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 

900 07 07 38 3 01 43100 200 322,0 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 900 07 07 38 3 01 43100 300 338,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 07 38 3 01 43100 600 381,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 900 07 09   6 138,6 

Татарстан Республикасы Мҽгариф һҽм фҽн 

Министрлыгы 

900 07 09 02 0 00 00000  5 957,4 

"Гомуми белем бирҥне ҥстерҥ, шул исҽптҽн инклюзив 

белем бирҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен кҥтҽрҥ" ярдҽмче программасы 

900 07 09 02 2 00 00000  4 857,7 

Тҿп чара « " муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

тҥлҽҥсез башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми белем 

бирҥ оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне 

тҽэмин итҥ» 

900 07 09 02 2 08 00000  4 857,7 

Мҽгариф учреждениелҽрен мҽгълҥмати тҽэмин итҥ 

буенча дҽҥлҽт функциялҽрен гамҽлгҽ ашыру 

900 07 09 02 2 08 25301  4 857,7 



Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

900 07 09 02 2 08 25301 100 3 862,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 07 09 02 2 08 25301 200 995,2 

"Инвалид балаларга белем бирҥне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ 

белем бирҥне ҥстерҥ һҽм ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен кҥтҽрҥ" ярдҽмче программасы 

900 07 09 02 3 00 00000  181,2 

Тҿп чара: "ҿстҽмҽ белем бирҥ системасын 

модернизациялҽҥ, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ" 

900 07 09 02 3 03 00000  181,2 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 900 07 09 02 3 03 43600  181,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 

900 07 09 02 3 03 43600 200 181,2 

2021-2022 елларга Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

теллҽрен һҽм Татарстан Республикасының башка 

теллҽрен саклау, ҿйрҽнҥ һҽм ҥстерҥ " муниципаль 

программасы 

900 07 09 22 0 00 00000  20,0 

«Татарстан Республикасы дҽҥлҽт теллҽрен һҽм 

Татарстан Республикасының башка теллҽрен саклау, 

ҿйрҽнҥ һҽм ҥстерҥ "тҿп чарасы 

900 07 09 22 0 01 00000  20,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 900 07 09 22 0 01 10991  20,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 07 09 22 0 01 10991 600 20,0 

Татарстан Республикасында мҽгарифне ҥстерҥгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар ("безнең яңа укытучы») 

900 07 09 22 0 09 1110 600 1 079,7 

МҼДҼНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08    151 523,7 

Мҽдҽният 900 08 01   149 970,5 

2022-2025 елларга Нурлат муниципаль районында 

хокук бозуларны профилактикалау буенча 

комплекслы муниципаль программа 

900 08 01 06 1 00 00000  2 090,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 900 08 01 06 1 01 10991  2 090,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 

900 08 01 06 1 01 10991 200 2 090,0 

"2021-2025 елларга Нурлат муниципаль районында 900 08 01 06 4 00 00000  100,0 



халык арасында наркоманияне 

профилактикалау»муниципаль программасы 

Программа чараларын тормышка ашыру 900 08 01 06 4 01 10990  100,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 08 01 06 4 01 10990 600 100,0 

"2018-2022 елларга Нурлат муниципаль районында 

дҽҥлҽт милли сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»муниципаль 

программасы 

900 08 01 20 0 00 00000  830,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 900 08 01 20 0 01 10990  830,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 08 01 20 0 01 10990 600 830,0 

"2021-2023 елларга Нурлат муниципаль районының 

мҽдҽни ҿлкҽсен ҥстерҥ һҽм саклау»муниципаль 

программасы 

900 08 01 08 0 00 00000  146 950,6 

"Музей эшен ҥстерҥ" ярдҽмче программасы 900 08 01 08 1 00 00000  3 730,4 

«Музей эшен ҥстерҥ»тҿп чарасы 900 08 01 08 1 01 00000  3 730,4 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 900 08 01 08 1 01 44090  3 730,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 08 01 08 1 01 44090 600 3 730,4 

"Клуб учреждениелҽрен ҥстерҥ" ярдҽмче 

программасы 

900 08 01 08 4 00 00000  111 548,4 

«Клуб учреждениелҽрен ҥстерҥ»тҿп чарасы 900 08 01 08 4 01 00000  111 548,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 08 01 08 4 01 44091 600 109 289,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр 

кҥрсҽтҥ 

900 08 01 08 4 01 44091 200 2 259,3 

Авыл җирлеклҽре территориясендҽ урнашкан иң 

яхшы муниципаль мҽдҽният учреждениелҽренҽ дҽҥлҽт 

ярдҽме 

900 08 01 087 А 255193 600 150,0 

Авыл җирлеклҽре территориясендҽ урнашкан иң 

яхшы муниципаль мҽдҽният учреждениелҽренҽ дҽҥлҽт 

ярдҽме 

900 08 01 087 А 255194 600 200,0 

"2012-2014 елларга Нурлат муниципаль районында 

китапханҽ эшен ҥстерҥ»муниципаль программасы 

900 08 01 08 3 00 00000  31 321,8 

«Китапханҽ эшен ҥстерҥ»тҿп чарасы 900 08 01 08 3 01 00000  31 321,8 



Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 900 08 01 08 3 01 44090  31 321,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 08 01 08 3 01 44090 600 31 321,8 

Кинематография һҽм ММЧ 900 08 02   1 553,2 

"2021-2023 елларга Нурлат муниципаль районының 

мҽдҽни ҿлкҽсен ҥстерҥ һҽм саклау»муниципаль 

программасы 

900 08 01 08 0 00 00000  1 553,2 

»Кинематографияне саклау һҽм ҥстерҥ " ярдҽмче 

программасы 

900 08 02 08 5 00 00000  1 553,2 

"Кинематографияне саклау һҽм ҥстерҥ»тҿп чаралары 900 08 02 08 5 01 00000  1 553,2 

Киноучреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 900 08 02 08 5 01 44090  1 553,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 08 02 08 5 01 44090 600 1 553,2 

Сҽламҽтлек саклау 900 09    1 163,8 

Санитар-эпидемиологик иминлек 900 09 07   913,8 

2018-2022 елларга Нурлат муниципаль районы 

территориясендҽ «табигый-чыганак 

инфекциялҽре»муниципаль максатчан программасы 

900 09 07 01 0 00 00000  913,8 

"Нурлат муниципаль районы территориясендҽ 

табигый-чыганак инфекциялҽре" ярдҽмче 

программасы 

900 09 07 01 1 00 00000  913,8 

"Эпидемиягҽ каршы чаралар ҥткҽрҥ»тҿп чарасы 900 09 07 01 1 02 00000  913,8 

Эпидемиягҽ каршы чаралар ҥткҽрҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

900 09 07 01 1 02 02110  913,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 09 07 01 1 02 02110 200 913,8 

"2012-2025 елларга җҽмҽгать сҽламҽтлеген 

ныгыту"муниципаль программасы 

900 09 09   250,0 

"2012-2025 елларга җҽмҽгать сҽламҽтлеген 

ныгыту»муниципаль максатчан программасы 

900 09 09 06 0 00 00000  250,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 900 09 09 06 3 01 10990  250,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 09 09 06 3 01 10990 200 250,0 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 900 10    65 427,3 



Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 900 10 01   540,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 900 10 01 99 0 00 00000  540,0 

РФ субъектларының дҽҥлҽт хезмҽткҽрлҽре һҽм 

муниципаль хезмҽткҽрлҽр пенсиялҽренҽ ҿстҽмҽ 

900 10 01 99 0 00 49100  540,0 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 900 10 01 99 0 00 49100 300 540,0 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 900 10 03   1 611,3 

«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдҽм кҥрсҽтҥ»дҽҥлҽт программасы 

900 10 03 03 0 00 00000  1 371,7 

«Социаль тҥлҽҥлҽр»ярдҽмче программасы 900 10 03 03 1 00 00000  1 371,7 

«Белем бирҥ оешмаларында укучыларны 

тукландыруны тҽэмин итҥ»тҿп чаралары 

900 10 03 03 1 02 00000  1 371,7 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен кҥрсҽтҥ 

(укучыларны ашату) 

900 10 03 03 1 02 05510  1 371,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 10 03 03 1 02 05510 600 1 371,7 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен кҥрсҽтҥ 900 10 03 03 1 02 05510 300 201,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 900 10 03 99 0 00 00000  38,6 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ чаралар 900 10 03 99 0 00 05410  38,6 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 900 10 03 99 0 00 05410 300 38,6 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 900 10 04   63 276,0 

«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдҽм кҥрсҽтҥ»дҽҥлҽт программасы 

900 10 04 03 0 00 00000  62 110,0 

«Социаль тҥлҽҥлҽр»ярдҽмче программасы 900 10 04 03 1 00 00000  19 387,6 

"Гражданнарның аерым категориялҽренҽ федераль 

һҽм республика законнарында билгелҽнгҽн социаль 

ярдҽм чаралары бирҥ"темасына тҿп чара 

900 10 04 03 1 01 00000  13 372,8 

Халыкка социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ чараларын тҽэмин 

итҥ 

900 10 04 03 1 01 05520  13 372,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 10 04 03 1 01 05520 600 13 372,8 

«Белем бирҥ оешмаларында укучыларны 

тукландыруны тҽэмин итҥ»тҿп чаралары 

900 10 04 03 1 02 00000  6 014,8 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен кҥрсҽтҥ 

(укучыларны ашату) 

900 10 04 03 1 02 25510  6 014,8 



Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 10 04 03 1  02 25510 600 6 014,8 

»Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен яхшырту " 

ярдҽмче программасы 

900 10 04 03 5 00 00000  42 722,4 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм 

калган балаларны гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы 

шартлар тудыру"тҿп чарасы 

900 10 04 03 5 03 00000  42 722,4 

Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм 

калган балаларны тҽрбиягҽ алган гаилҽлҽргҽ 

тапшырылган айлык акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм 

тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

900 10 04 03 5 03 23110  20 137,6 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 900 10 04 03 5 03 23110 300 20 137,6 

Опекуннарга яки попечительлҽргҽ туры килҽ торган 

тҥлҽҥне билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

900 10 04 03 5 03 23120  9 503,4 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 900 10 04 03 5 03 23120 300 9 503,4 

Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм 

калган балаларны опекага (попечительлеккҽ)бирелгҽн 

айлык акчалата тҥлҽҥ билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

900 10 04 03 5 03 23130  13 081,4 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 900 10 04 03 5 03 23130 300 13 081,4 

Яшь гаилҽлҽргҽ социаль тҥлҽҥлҽр бирҥгҽ субсидиялҽр 900 10 04 04 1 01L4970  1 166,0 

Яшь гаилҽлҽргҽ торак шартларын яхшырту 900 10 04 04 1 01L4970 600 1 166,0 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺҼМ СПОРТ 900 11    84 164,2 

Физик культура 900 11 01   83 114,2 

"Татарстан Республикасында физик культура һҽм 

спортны ҥстерҥ»дҽҥлҽт программасы 

900 11 01 37 0 00 00000  83 114,2 

“Югары казанышлар спортын һҽм спорт резервын 

ҽзерлҽҥ системасын ҥстерҥ " ярдҽмче программасы 

900 11 01 37 2 00 00000  83 114,2 

«Татарстан Республикасында югары казанышлар 

спорты ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»тҿп 

чарасы 

900 11 01 37 2 01 00000  83 114,2 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен учреждениелҽрдҽ эшлҽҥче 

тренер-укытучылар һҽм спортчы-инструкторларга 

ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

900 11 01 37 2 01 42330  69,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 11 01 37 2 01 42330 600 69,4 



Физик культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ яшь белгечлҽргҽ 

ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

900 11 01 372 01 43620  2,4 

Яшь белгечлҽргҽ субсидиялҽр 900 11 01 372 01 43620 600 2,4 

Балалар һҽм яшҥсмерлҽр спортын ҥстерҥ 900 11 01 372 01 43650  456,9 

Спорт җиһазлары, инвентарь алу ҿчен субсидиялҽр 900 11 01 372 01 43650 600 456,9 

Ведомство буйсынуындагы спорт ҽзерлеге 

учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

900 11 01 37 2 01 48220  82 585,5 

Ведомство буйсынуындагы спорт ҽзерлеге 

учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

900 11 01 37 2 01 48220  82 585,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 11 01 37 2 01 48220 200 3 577,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

900 11 01 37 2 01 48220 600 79 008,5 

Массакҥлҽм спорт 900 11 02   1 050,0 

"2021-2025 елларга Нурлат муниципаль районында 

яшьлҽр сҽясҽтен, физик культура һҽм спортны 

ҥстерҥ»муниципаль программасы 

900 11 02 10 0 00 00000  1 050,0 

"Нурлат муниципаль районында физик культура һҽм 

спортны ҥстерҥ" ярдҽмче программасы 

900 11 02 10 1 01 00000  1 050,0 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура һҽм 

спорт чаралары 

900 11 02 10 1 01 12870  1 050,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

900 11 02 10 1 01 12870 200 476,0 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 900 11 02 10 1 01 12870 300 574,0 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ 

928     12 773,4 

ГОМУМДҼҤЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 928 01    12 773,4 

Россия Федерациясе субъектының һҽм муниципаль 

берҽмлекнең югары вазыйфаи затының эшлҽве 

928 01 02   2 324,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 928 01 02 99 0 00 00000  2 324,9 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 928 01 02 99 0 00 02030  2 324,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

928 01 02 99 0 00 02030 100 2 324,9 



чыгымнары 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон чыгару органы һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 

928 01 03   10 241,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 928 01 03 99 0 00 00000  10 241,0 

Ҥзҽк аппарат  01 03 99 0 00 02040  10 241,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

928 01 03 99 0 00 02040 100 5 089,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

928 01 03 99 0 00 02040 200 5151,3 

Башка Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 928 01 13   207,5 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 928 01 13 99 0 00 00000  153,5 

Ҥзҽк аппарат 928 01 13 99 0 00 02040  153,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

928 01 13 99 0 00 02040 200 153,5 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын тҥлҽҥ 928 01 13 99 0 00 02950  54,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 928 01 13 99 0 00 02950 800 54,0 

"ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МҾЛКҼТ ҺҼМ 

ҖИР МҾНҼСҼБҼТЛҼРЕ 

ПАЛАТАСЫ»МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

930     3 231,8 

ГОМУМДҼҤЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 930 01    3 231,8 

Башка Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 930 01 13   3 231,8 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 930 01 13 99 0 00 00000  3 231,8 

Ҥзҽк аппарат 930 01 13 99 0 00 02040  2 862,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

930 01 13 99 0 00 02040 100 1 960,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

930 01 13 99 0 00 02040 200 901,9 



Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен бирҥ 

буенча ТР дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

930 01 13 99 0 00 25400  8,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

930 01 13 99 0 00 25400 200 8,4 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 930 01 13 99 0 00 92350  361,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

930 01 13 99 0 00 92350 200 361,0 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ КОНТРОЛЬ-ХИСАП 

ПАЛАТАСЫ»МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

933     1 508,1 

ГОМУМДҼҤЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 933 01    1 508,1 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм финанс 

(финанс-бюджет) кҥзҽтчелеге органнары эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 

933 01 06   1 508,1 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 933 01 06 99 0 00 00000  1 508,1 

Ҥзҽк аппарат 933 01 06 99 0 00 02040  1 508,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

933 01 06 99 0 00 02040 100 1 210,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

933 01 06 99 0 00 02040 200 293,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

933 01 06 99 0 00 02040 853     5,0 

"ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ФИНАНС-БЮДЖЕТ 

ПАЛАТАСЫ»МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

992     101 150,4 

ГОМУМДҼҤЛҼТ МҼСЬҼЛҼЛҼРЕ 992 01    7 834,7 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм финанс 

(финанс-бюджет) кҥзҽтчелеге органнары эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 

992 01 06   7 834,7 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 992 01 06 99 0 00 00000  7 834,7 

Ҥзҽк аппарат  01 06 99 0 00 02040  7 834,7 



Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итҥ органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында персоналга тҥлҽҥ 

чыгымнары 

992 01 06 99 0 00 02040 100 6 259,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

992 01 06 99 0 00 02040 200 1 575,0 

МИЛЛИ ОБОРОНА 992 02    2 698,6 

Мобилизацион һҽм хҽрби ҽзерлек 992 02 03   2 698,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 992 02 03 99 0 00 00000  2 698,6 

Территориялҽрендҽ хҽрби комиссариатларның 

структур бҥлекчҽлҽре булмаган җирлеклҽрнең җирле 

ҥзидарҽ органнары тарафыннан беренчел хҽрби 

исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 

992 02 03 99 0 00 51180  2 698,6 

Бюджетара трансфертлар 992 02 03 99 0 00 51180 500 2 698,6 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 992 04    308,0 

Су хуҗалыгы 992 04 06   308,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 992 04 06 99 0 00 00000  308,0 

ГТСНЫ карап тоту һҽм ремонтлау чыгымнары  992 04 06 99 0 00 90430  308,0 

Бюджетара трансфертлар 992 04 06 99 0 00 90430 500 308,0 

СОЦИАЛЬ СҼЯСҼТ 992 10    427,2 

Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 992 10 01   427,2 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 992 10 01 99 0 00 00000  427,2 

РФ субъектларының дҽҥлҽт хезмҽткҽрлҽре һҽм 

муниципаль хезмҽткҽрлҽр пенсиялҽренҽ ҿстҽмҽ 

992 10 01 99 0 00 49100  427,2 

Социаль тҽэмин итҥ һҽм халыкка башка тҥлҽҥлҽр 992 10 01 99 0 00 49100 300 427,2 

Бюджетара трансфертлар 992 14    89 881,9 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 

992 14 01   12 874,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 992 14 01 99 0 00 00000  12 874,0 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 

дотациялҽр (статья 2007 елның 2 августындагы 38-

ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 

992 14 01 99 0 00 25040  172,3 



Бюджетара трансфертлар 992 14 01 99 0 00 25040 500 172,3 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 

Дотация ( 

992 14 01 99 0 00 80060  3 280,4 

Бюджетара трансфертлар 992 14 01 99 0 00 80060 500 3 280,4 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 

Дотация  

992 14 01 99 0 00 S0040  9 421,3 

Бюджетара трансфертлар 992 14 01 99 0 00 S0040 500 9 421,3 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 992 14 03   77 007,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 992 14 03 99 0 00 00000  77 007,9 

Чыгым йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс белҽн тҽэмин 

итҥгҽ (ҥзмҽшгульлек)бюджетара трансфертлар 

992 14 03 99 0 00 25131  1 495,0 

Бюджетара трансфертлар 992 14 03 99 0 00 25131 500 1 495,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары тарафыннан 

кабул ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽҥ ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

992 14 03 99 0 00 25151  2 807,0 

Бюджетара трансфертлар 992 14 03 99 0 00 25151 500 2 807,0 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 992 14 03 99 0 00 25141  72 705,9 

Дҽҥлҽт хакимиятенең башка федераль органнары 

функциялҽрен гамҽлгҽ ашыру 

992 14 03 99 0 00 25141 500 72 705,9 

Барлык чыгымнар      1 573 672,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Нурлат муниципаль районы Советының 2022 

елның 24 июнендҽге 112 номерлы карарына 5 

нче кушымта 

 

(«2022 елга, 2023 һҽм 2024 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль 

районы бюджеты турында» 2021 елның 03 

декабрендҽге 84 номерлы яңа редакциядҽ 

карарга 5нче кушымта) 

 

Таблица №1 

Җирлек милкендәге мәдәни мирас объектларын (тарих һәм мәдәният ядкарьләрен) саклап калу, 

алардан файдалану һәм аларны популярлаштыру, җирле (муниципаль) әһәмияттәге мәдәни мирас 

объектларын (тарих һәм мәдәният ядкарьләрен) саклау өчен, төзелгән килешүләр нигезендә, 2022 

елда, чыгым йөкләмәләрен үтәүгә Нурлат муниципаль районы бюджетына җирлекләр 

бюджетларыннан күчерелергә тиешле бюджетара трансфертлар күләмнәре 

 

                       Мең сум 

Авыл җирлеклҽре Сумма 

Нурлат ш. 50 876,3 

Андреевка авыл җирлеге 
4 052,9 

Ҽхмҽт авыл җирлеге 
39,3 

Биляр-Озеро авыл җирлеге 
473,4 

Биккол авыл җирлеге 
9,8 

Богдашкино авыл җирлеге 
9,9 

Киекле авыл җирлеге 
3 533,9 

Гайтанкино авыл җирлеге 
548,9 

Егоркино авыл җирлеге 
4 766,0 

Елаур авыл җирлеге 
7,1 

Мамык авыл җирлеге 
3 028,7 

Яңа Иглай авыл җирлеге 
8 574,6 

Урта Камышлы авыл җирлеге 
4 107,5 

Бикҥле авыл җирлеге 
21,1 

Иске Чаллы авыл җирлеге 
4 566,5 

Тимерлек авыл җирлеге 
508,2 

Тҿрнҽс авыл җирлеге 
1 162,4 

Чулпан авыл җирлеге 
17,0 

Якушкино авыл җирлеге 
1 389,8 



БАРЛЫГЫ 
87 693,3 

 

 

Нурлат муниципаль районы Советының 2022 

елның 24 июнендҽге 112 номерлы карарына 6 

нчы кушымта 

 

(«2022 елга, 2023 һҽм 2024 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль 

районы бюджеты турында» 2021 елның 03 

декабрендҽге 84 номерлы яңа редакциядҽ 

карарга 8нче кушымта) 

Таблица №1 

 

Татарстан Республикасыннан 2022 елда алына торган Нурлат муниципаль районының бюджетара 

трансфертлары 

Мең сум 

Керем атамасы Код дохода Сумма 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына дотациялҽр 2 02 10000 00 0000 150 30 024,8 

Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 2 02 15001 00 0000 150 30 024,8 

Муниципаль районнарның бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 

дотациялҽр 

2 02 15001 05 0000 151 30 024,8 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына субсидиялҽр 

(бюджетара субсидиялҽр) 

2 02 20000 00 0000 150 390 831,3 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында башлангыч гомуми 

белем алучы укучыларны тҥлҽҥсез кайнар ризык белҽн тҽэмин итҥне 

оештыру чараларын гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ муниципаль 

берҽмлеклҽрнең җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан Мҽгариф 

ҿлкҽсендҽ җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽр буенча вҽкалҽтлҽрне 

башкарганда барлыкка килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслашуга муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр  

2 02 25304 05 0000 150 16 427,9 

Авыл территориялҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча чараларны гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 

2 02 25576 05 0000 150 2 000,00 

Муниципаль район составына керҥче җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителеше дҽрҽҗҽсен тигезлҽҥ буенча муниципаль районнарның җирле 

ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен башкарганда барлыкка килҽ торган 

чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу һҽм муниципаль район составына 

керҥче җирлеклҽр бюджетларына башка бюджетара трансфертлар 

бирҥ максатларында муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр  

2 02 29999 05 0000 150 

 

9 327,1 

Муниципаль районнарның җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан 

муниципаль мҽгариф оешмаларында тҿп гомуми белем бирҥ 

программалары буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне оештыру, муниципаль белем бирҥ оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру, балаларны карау һҽм карау ҿчен 

2 02 29999 05 0000 150 350 005,4 



шартлар тудыру буенча муниципаль районнарның җирле ҥзидарҽ 

органнары вҽкалҽтлҽрен ҥтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр  

Балаларның каникул вакытында ялын оештыруны тҽэмин итҥ буенча 

җирле ҥзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен башкарганда барлыкка килҽ 

торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр  

2 02 29999 05 0000 150 

 

12 681,6 

Муниципаль милектҽ булган җир кишҽрлеклҽрендҽ ҥсҽ торган 

Сосновский балтыргачын юк итҥ чараларын гамҽлгҽ ашыруга бҽйле 

Муниципаль берҽмлеклҽр җирле ҥзидарҽ органнарының чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр  

2 02 29999 05 0000 150 7,7 

Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидиялҽр 2 02 29999 05 0000 150 381,6 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына субвенциялҽр 2 02 30000 00 0000 150 468 403,4 

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽҥ ҿчен җирле бюджетларга субвенциялҽр  

2 02 30024 00 0000 150 390 216,4 

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽҥ ҿчен җирле бюджетларга субвенциялҽр  

2 02 30024 05 0000 150 390 216,4 

Муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 2 02 30024 05 0000 150 

 

2 496,3 

шҽһҽр җирлеклҽре бюджетларына дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ 

буенча Татарстан Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен бирҥ турында 

202 30024 05 0000 150 

 

784,1 

Муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 202 30024 05 0000 150 

 

264 819,4 

авыл җирлеклҽре бюджетларына дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ 

буенча Татарстан Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен бирҥ турында 

202 30024 05 0000 150 

 

104 641,6 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150 

 

4 856,4 

Субвенциялҽр муниципаль районнар бюджетларына тҽэмин итҥгҽ 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем муниципаль мҽгариф оешмаларында мҽктҽпкҽчҽ 

белем бирҥ программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

202 30024 05 0000 150 363,3 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

202 30024 05 0000 150 

 

6 014,8 



(учреждениелҽрне методик һҽм мҽгълҥмати-технологик тҽэмин 

итҥгҽ) 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

Татарстан Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 

органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына субвенциялҽр 

202 30024 05 0000 150 750,8 

Административ комиссиялҽр тҿзҥ һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру 

буенча Татарстан Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ 

органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

һҽм шҽһҽр округлары бюджетларына субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150 378,6 

Дҽҥлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150 363,3 

Җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан Архив эше ҿлкҽсендҽ 

Татарстан Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150 74,7 

Балигъ булмаган затларга һҽм суд тарафыннан эшкҽ сҽлҽтсез дип 

танылган затларга карата опека һҽм попечительлек эшчҽнлеген 

оештыру һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150 1 803,2 

Административ хокук бозулар турында беркетмҽлҽр тҿзергҽ 

вҽкалҽтле вазыйфаи затлар исемлеген билгелҽҥ буенча Татарстан 

Республикасы дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 

202 30024 05 0000 150 0,5 

Җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан хайваннар авыруларын кисҽтҥ 

һҽм бетерҥ, аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн саклау, шулай ук хайваннар белҽн эш итҥ ҿлкҽсендҽ 

(себер тҥлҽмҽсе  ҥлҽт базларын һҽм биотермик чокырларны 

тотуга)Татарстан Республикасының аерым дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150 1 303,5 

Җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан хайваннар авыруларын кисҽтҥ 

һҽм бетерҥ, аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

авырулардан яклау, шулай ук хайваннар белҽн эш итҥ ҿлкҽсендҽ 

Татарстан Республикасының аерым дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

(хуҗаларсыз хайваннар белҽн эш итҥ эшчҽнлеген гамҽлгҽ ашырганда 

чаралар оештыру ҿчен) 

202 30024 05 0000 150 639,5 

Эпидемиягҽ каршы чаралар ҥткҽрҥ буенча Татарстан Республикасы 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ 

202 30024 05 0000 150 913,8 



ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару ҿчен кирҽкле муниципаль районга керҥче 

җирлеклҽрдҽн мҽгълҥмат җыю буенча Татарстан Республикасы 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150 4,2 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен бирҥ буенча ТР 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 

202 30024 05 0000 150 8,4 

Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн мҽхрҥм калган балаларны 

опекага (попечительлеккҽ), тҽрбиягҽ бала алган гаилҽлҽргҽ 

тапшырылган балалар ҿчен айлык акчалата тҥлҽҥ һҽм ҥз 

вазыйфаларын башкаручы опекуннарга яки попечительгҽ тиешле 

бҥлҽкне билгелҽҥ һҽм тҥлҽҥ буенча Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле ҥзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

2 02 30027 05 0000 150 42 722,4 

Җирлеклҽрнең, муниципаль һҽм шҽһҽр округларының җирле ҥзидарҽ 

органнары тарафыннан беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр  

2 02 35118 05 0000 150 2 698,6 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлеклҽрен 

тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн тҽэмин итҥ ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 35120 05 0000 150 372,6 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез башлангыч гомуми,тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итҥгҽ,муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥгҽ, муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларында педагогик хезмҽткҽрлҽргҽ сыйныф 

җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата тҥлҽҥ ҿлешендҽ муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр  

2 02 35303 05 0000 150 

 

29 998,1 

Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 

2 02 35930 05 0000 150 2 395,3 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 82 245,4 

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган башка 

бюджетара трансфертлар 

2 02 4 9999 05 0000150 82 100,1 

Дҽҥлҽтнеке булмаган оешмалар тарафыннан муниципаль районнар 

бюджетлары акчаларын алучыларга бирелҽ торган акчалата 

иганҽлҽрдҽн керемнҽр 

204 05020 05 0000 150 145,3 

БАРЫСЫ  971 504,9 



 


